
 

DREJTUAR: 
KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MATEMATIKE - NATYRORE 
 
 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
 

 
Për zgjedhjen - rizgjedhjen e mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore për 

lëmitë: Shkencat Kompjuterike (1.02.00.01) dhe Tjetër (1.02.00.04), nga klasifikimi i sferave, 
fushave dhe të lëmive shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit në 

Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore në Universitetin e Tetovës 
​  
Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 15-2411/1 të datës 
13.11.2025 nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore nga 
mbledhja e mbajtur më 13.11.2025, në përbërje: 
 

1.​ Prof. Dr. Betim Çiço - Universiteti Epoka - Tiranë, kryetar 

2.​ Prof. Dr. Isak Shabani - Universiteti i Prishtinës, Prishtinë, anëtar 

3.​ Prof. Dr. Florim Idrizi - Universiteti i Tetovës, Tetovë, anëtar 

 
në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur me datën 06.11.2025 në gazetën 
“Koha”, “Слободен печат” dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 
(www.unite.edu.mk/konkurse) për zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 
mësimore - shkencore për lëmitë: Shkencat Kompjuterike (1.02.00.01) dhe Tjetër (1.02.00.04), 
komisioni recenzues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se: 
 

I.​ Në Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 
mësimore - shkencore për lëmitë: Shkencat Kompjuterike (1.02.00.01) dhe Tjetër 
(1.02.00.04), është paraqitur (një kandidat), si vijon: 
 

A.​ Prof. Dr. Agon Memeti, i lindur më 27.03.1989 në Tetovë, Komuna e 
Tetovës, me shtetësi: Republika e Maqedonisë së Veriut, me numër aplikimi 
04-01/15 të datës 06.11.2025. 
 

Pas shqyrtimit të dokumentacionit sipas kreut I pika A, Komisioni recensues, më poshtë paraqet 
këtë përshkrim: 

 
Kandidati IA: Prof. Dr. Agon Memeti 
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IA. 1 Të dhëna biografike për kandidatin 
 
Prof. Dr. Agon Memeti ka lindur më 27.03.1989 në Tetovë, Komuna e Tetovës, Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  
 
Më 07.07.2010, ka përfunduar studimet e ciklit të parë në Fakultetin e Shkencave dhe 
Teknologjive Bashkëkohore në degën Shkenca kompjuterike në Universitetin e Evropës 
Juglindore me 180 ECTS (diploma e lëshuar më 07.07.2010 me numër. 09-4837/1) me notë 
mesatare 9.20 (certifikata e notave të ciklit të parë).  
 
Më 25.05.2012, ka përfunduar studimet pasuniversitare në Universitetin e Evropës Juglindore, në 
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkëkohore në drejtimin Inxhinieri softuerike (120 
ECTS) me temë të magjistraturës “Sistemet e Rezervimit Online, Rast Studimi: Sistemi i 
rezervimit online të biletave të teatrove në Maqedoni”. Studimet pasuniversitare i mbaroi me 
notë mesatare 8.53 (certifikata e notave të ciklit të dytë) dhe mori titullin Magjistër i shkencave 
kompjuterike-inxhinieri softuerike (diploma e lëshuar më 17.07.2012, me numër 0902-292/1).  
 
Më 30.09.2013, ka kaluar provimin TOEFL ITP me gjithsej 480 pikë, i regjistruar me numër 
studenti: 0096565. 

Më 25.03.2016, ka përfunduar studimet e ciklit të tretë, me sukses i ka kryer të gjitha provimet e 
parapara me notë mesatare 10.00 (certifikata e notave të ciklit të tretë) dhe ka mbrojtur tezën e 
doktoraturës me titullin “Building Web-Based Applications in the Cloud: A Proposed 
Model/Framework”, me ç’rast ka fituar titullin Doktor i shkencave kompjuterike në 
e-teknologji, në Universitetin e Evropës Juglindore, Republika e Maqedonisë (diploma e lëshuar 
më 06.04.2016, me numër 1012-959/1). 

IA.2 Të dhëna për përvojën e punës 
 
1.​ Në bazë të vendimit me nr. 04-333/161 të datës 25.03.2011, vërtetohet se Prof. Dr. Agon 

Memeti nga data 26.03.2011 deri më 18.12.2012 ka punuar si zhvillues softueri 
(programues) në postat e Maqedonisë së Veriut. 

2.​ Në bazë të vendimit për zgjedhje - rizgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore 
bashkëpunëtor, të datës 19.12.2012 me numër arkivi 04-6019/1 në Universitetin e 
Tetovës, vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti është zgjedhur dhe angazhuar në 
Universitetin e Tetovës në programin studimor Informatikë si bashkëpunëtor në thirrjen 
asistent, që nga viti akademik 2012/13. 

3.​ Në bazë të vendimit për zgjedhje - rizgjedhje në thirrjen mësimore shkencore docent, të 
datës 29.09.2016 me numër arkivi 04-3640/1 në Universitetin e Tetovës, vërtetohet se 
Prof. Dr. Agon Memeti është zgjedhur në thirrjen mësimore - shkencore docent për lëndët 
Sistemet Operative dhe Ueb Programim në Universitetin e Tetovës në programin 
studimor Informatikë nga viti akademik 2016/17. 

4.​ Në bazë të vendimit për zgjedhje - rizgjedhje në thirrjen mësimore shkencore profesor 
inordinar, të datës 22.04.2021 me numër arkivi 15-676/1 në Universitetin e Tetovës, 
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vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti është zgjedhur në thirrjen mësimore - shkencore 
profesor inordinar për lëndët Sistemet Operative, Ueb Programim dhe Programimi në 
objekte dhe vizuel në Universitetin e Tetovës në programin studimor Informatikë. 

5.​ Në bazë të aktvendimit për emërim të udhëheqësit të Zyrës për hulumtime shkencore dhe 
inovacione (02-2031/1 të datës 03.07.2017), vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti është 
emëruar përgjegjës i Zyrës për hulumtime shkencore dhe inovacione në Universitetin e 
Tetovës. 

6.​ Në bazë të vendimit për emërimin e anëtarëve të bordit drejtues të МАРнет (28.12.2021, 
19-1245/10-3), vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti është emëruar anëtar i bordit 
drejtues të МАРнет (Macedonian Academic Research Network), të përzgjedhur nga 
Universiteti i Tetovës. 

7.​ Në bazë të vendimit për akreditim të mentorit në ciklin e dytë të studimeve (09.06.2017, 
17-341/6) të lëshuar nga Këshilli i Akreditimit në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 
vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti është akredituar për mentor të ciklit të dytë. 

8.​ Në bazë të vendimit për formimin e komisioneve të parapara me statut në nivel të 
Universitetit – Universiteti i Tetovës, me numër arkivi 02-4686/1 të datës 12.12.2019, 
vërtetëhet se Prof. Dr. Agon Memeti është emëruar kryetar i Komisionit për veprimtari 
botuese; anëtar i Komisionit për shkencë dhe anëtar i Komisionit për teknologji 
informative. 

9.​ Në bazë të vendimit për formimin e Komisionit për vetëevaluim të Universitetit 
(02-762/1 - 17.05.2024), vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti është emëruar anëtar i 
komisionit. 

10.​Në bazë të vendimeve me numër (02-3990/1 - 21.11.2022, 04-1423/1 - 23.05.2023, 
02-3416/1 - 20.11.2023 dhe 02-773/1 - 20.05.2024) vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti 
është emëruar për ushtrues detyre Prorektor për Shkencë. 

11.​Në bazë të aktvendimit me numër 02-2085/1 është emëruar si person profesional - 
ekspert për teknologji informatike. 

12.​Më 19.12.2024, Prof. Dr. Agon Memeti është emëruar anëtar i grupit të ekspertëve për 
inovacion në Asociacionin e Universiteteve Evropiane (EUA). 

13.​Më 06.10.2025, Prof. Dr. Agon Memeti është emëruar anëtar i grupit “task-and-finish 
group on sustainability (T&FG Sustainability)“ në Asociacionin e Universiteteve 
Evropiane (EUA). 

14.​Në bazë të vendimit për anëtar të bordit shkencor dhe organizativ të revistës së 
FSHMN-së – JNSM të datës 04.09.2020 me numër arkivi 15-932/1, vërtetohet se Prof. 
Dr. Agon Memeti është anëtar i Këshillit organizativ të Revistës Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. 

15.​Në bazë të vërtetimit nr. 02-1353 të datës 11.09.2025, vërtetohet se Prof. Dr. Agon 
Memeti ka qenë pjesë e Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë, 
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të dytë të Universitetit të Tetovës; Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë 
dhe dytë; Komisionit për provim pranues të studentëve në ciklin e parë si dhe anëtar i 
ekipit promovues të ofertës akademike në vitin 2021/22, 2022/23, 2023/24, 2024/25 dhe 
2025/26.  

16.​Në bazë të vendimeve me numër 15-2191/1, 15-679/1 dhe 15-679/1, vërtetohet se Prof. 
Dr. Agon Memeti ka qenë anëtar i Komisionit recensues për lëndët mësimore në fushën e 
informatikës, në Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore të Universitetit të 
Tetovës. 

17.​Në bazë të vendimeve 15-56/1, 15-53/1, 15-54/1, 15-55/1, nga Fakulteti i Shkencave 
Matematike - Natyrore, vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti ka qenë anëtar i 
komisioneve për mbajtjen e provimeve përkatëse (të caktuara me vendim). 

18.​Në bazë të vendimit me nr. 15-470/1 të datës 22.03.2021vërtetohet se Prof. Dr. Agon 
Memeti është emëruar anëtar i komisionit për përgatitjen e elaboratit të programit 
studimor Informatikë për ciklin e tretë. 

19.​Në bazë të vendimit me nr. 15-1097/1 të datës 16.09.2022, vërtetohet se Prof. Dr. Agon 
Memeti është emëruar anëtar i komisionit pët realizimin e transfereve, ripërtrirjeve të 
studimeve të studentëve për vitin akademik 2022/23 në programin studimor Informatikë. 

20.​Në bazë të vendimit me nr. 15-1123/1 të datës 10.07.2025, vërtetohet se Prof. Dr. Agon 
Memeti është emëruar anëtar i komisionit për realizimin e transfereve, ripërtrirjeve të 
studimeve të studentëve të ciklit të parë në programin studimor Informatikë. 

21.​Në bazë të vendimit me nr. 15-1124/1 të datës 10.07.2025, vërtetohet se Prof. Dr. Agon 
Memeti është emëruar anëtarë i komisionit pët realizimin e transfereve, ripërtrirjeve të 
studimeve të studentëve të ciklit të dytë në programin studimor Informatikë. 

22.​Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidati Prof. Dr. Agon Memeti, vërtetohet se 
Prof. Dr. Agon Memeti është caktuar mentor i temave të diplomës për gjashtëmbëdhjetë 
(16) studentë në programin studimor Informatikë – FSHMN. 

23.​Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidati, vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti 
është caktuar anëtar i Komisionit për mbrojtje të temës së diplomës për dyzet e tetë (48) 
studentë në programin studimor Informatikë – FSHMN. 

24.​Në bazë të vendimeve me nr. 15-2340/1, 15-1414/1, 15-1353/1, 15-1354/1, 15-1355/1, 
15-1356/1, 15-1374/1 vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti është caktuar mentor i tezës 
së magjistraturës për shtatë (7) studentë, në programin studimor Informatikë – FSHMN. 

25.​Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidati, vërtetohet se Prof. Dr. Agon Memeti 
është caktuar anëtar i Komisionit për mbrojtje të temës së magjistraturës për gjashtë (6) 
studentë në programin studimor Informatikë – FSHMN. 

26.​Në bazë të vendimeve me numër 870/25 dhe 871/25 të datës 28.02.2025, në Fakultetin e 
Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike të Universitetit të Prishtinës vërtetohet se Prof. 
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Dr. Agon Memeti është caktuar anëtar i komisionit për vlerësimin e projekt propozimit të 
temës së doktoratës. 

IA.3 Të dhëna për veprimtarinë mësimore - arsimore 
 
Kandidati Prof. Dr. Agon Memeti, pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore - shkencore, 
veprimtarinë e tij arsimore - mësimore e ka zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave dhe konsultimeve 
në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve, në Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore, 
Fakultetin e Arteve, Fakultetin Filologjik, Fakultetin Filozofik dhe Fakultetin Pedagogjik. 
 

I.A.3.1 Programi studimor: Informatikë (Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore) 
​ I.A.3.1.1 Cikli i parë i studimeve 

●​ Sistemet operative 
●​ Ueb programim 
●​ Programimi i avancuar në .NET 
●​ Metodat e hulumtimit 

I.A.3.1.2 Cikli i dytë i studimeve 
●​ Internet teknologjitë 
●​ Sistemet operative 
●​ Ueb inxhinieri 
●​ Programim i avancuar 

I.A.3.2 Programi studimor: Art figurativ dhe Art Muzikor (Fakulteti i Arteve) 
​ I.A.3.2.1 Cikli i parë i studimeve 

●​ Bazat e informatikës 
I.A.3.3 Programi studimor: Gjuhë dhe letërsi angleze (Fakulteti Filologjik) 
​ I.A.3.3.1 Cikli i parë i studimeve 

●​ Bazat e informatikës  
I.A.3.4 Programi studimor: Psikologji dhe Filozofi me edukim qytetar (Fakulteti Filozofik) 
​ I.A.3.4.1 Cikli i parë i studimeve 

●​ Praktikum kompjuterik 
I.A.3.5 Programi studimor: Edukim parashkollor dhe Mësim klasor (Fakulteti Pedagogjik) 
​ I.A.3.5.1 Cikli i parë i studimeve 

●​ Praktikum kompjuterik 
 

Sipas dokumentacionit të dorëzuar, vërtetohet se kandidati Prof. Dr. Agon Memeti ka realizuar 
Staff Training mobility (01.07.2021) në Oradea University (Rumani); ERASMUS+ staff mobility 
for training (19.11.2021) në Linnaeus University (Suedi); ERASMUS+ 2nd International Staff 
Week (19.02.2021) në Usak University (Turqi), në kuadër të bashkëpunimit me Universitetin e 
Tetovës. 
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IA.4 Të dhëna për veprimtarinë shkencore - hulumtuese 
 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është angazhuar vazhdimisht në hulumtime 
shkencore dhe profesionale në lëmin e shkencave kompjuterike dhe më gjerë. Veprimtaria 
shkencore - hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikujt shkencorë të botuar në revista 
shkencore ndërkombëtare dhe me pjesëmarrje në tubime shkencore ndërkombëtare.  
 
Kjo veprimtari e kandidatit në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, përbëhet nga: 
 

-​ Disertacioni i doktoraturës 
-​ Listë e punimeve shkencore për periudhën 2021-2025 
-​ Punimet shkencore të printuara për periudhën 2021-2025 
-​ Dëshmi për citimin e punimeve në Google Scholar 
-​ Dëshmi për indeksimin e punimeve në SCOPUS 
-​ Dëshmi për indeksimin e punimeve në IEEE 
-​ Letër konfirmimi - pjesëmarrës i projektit “COST - AI and Good Governance: Individual, 

Society and Public Policies” - 2021 
-​ Letër konfirmimi - pjesëmarrës i projektit “Promotion of the Cyber Hygiene E-Learning 

course in the University of Tetova” (02-1006/1 - 22.03.2021) 
-​ Letër konfirmimi - pjesëmarrës i projektit “Galileo for Open Science: Network of 

Stewards and Navigation Interface for the World of Open Science” - 17.05.2021 
-​ Letër konfirmimi - pjesëmarrës i projektit “НИОС” - 01.04.2021 
-​ Letër konfirmimi - pjesëmarrës i projektit “Тhe Responsive and Responsible University - 

Magna Charta Observatory”     
-​ Përmbjedhje detyrash “Linux Shell Scripting” me autor Prof. Dr. Agon Memeti - 2024, 

në bazë të vednimit për botim (02-3317/1 - 04.10.2022). 
-​ Dëshmi për Redaktor të tekstit me titull “The future of the Western Balkans after Russian 

Aggression in Ukraine: Whats next?” - 2025 
-​ Dëshmi për Redaktor të “Monografi - Universiteti i Tetovës (1994/5 - 2004/5)” - 2021 
-​ Dëshmi për bashkëautor të tekstit me titull “Mësimi elektronik - njohuri të përgjithshme” 

- 2024 
-​ Dëshmi për bashkëautor të tekstit me titull “Qarqet logjike” - 2023 
-​ Dëshmi për anëtar bordi shkencorë në Konferenca dhe Revista Shkencore 

Ndërkombëtare. 
-​ Certifikata për prezentim dhe pjesëmarrje në punëtori dhe konferenca shkencore, për 

periudhën 2021-2025. 
 

IA.4.1 Artikuj shkencorë 
 

1.​ Artina Kamberi, Agon Memeti, Abdylmenaf Bexheti. e-UROZONE: A DSGE-Based 
Model for Decentralized Lending and Economic Resilience. International Journal of 
Innovative Technology and Interdisciplinary Sciences. ISSN. 2613-7305. 2025. 
  

2.​ Asri Nuhi, Neshat Ajruli, Florim Idrizi, Florinda Imeri, Agon Memeti. Securing 
MVC-Based LMS platforms: Addressing authentication, XSS and injection 
vulnerabilities. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 
(2025). ISSN: 2671-3039. 
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3.​ Elira Abduramani, Agon Memeti, Florim Idrizi, Shkurte Luma-Osmani. Testing 

strategies in MVC-Based applications: Model, View and Controller strategies. Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 2671-3039.  
 

4.​ Alban Ibraimi, Agon Memeti, Florim Idrizi. MVC vs. MVVM vs. MVP: Which 
architectural pattern suits modern applications best?. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 2671-3039. 
 

5.​ Pranvera Jashari, Shkurte Luma-Osmani, Agon Memeti, Grela Ajvazi. Analysis of trends 
and anomalies in the industrial production index in North Macedonia. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 2671-3039. 
 

6.​ Agon Memeti, Eva Cipi, Hakan Rexhepi, Artina Kamberi. Modular architecture for open 
research platforms: A case study of RARS with POCOs, data mapper, and repository 
pattern. International Journal on Information technologies & Security. Vol. 17, No. 4. 
ISSN: 1313-8251. 2025. 
 

7.​ Florinda Imeri, Agon Memeti, Flamure Sadiki, Florim Idrizi, Ermira Memeti. 
Transforming Documentation Management: The Integration of Automated Management 
Systems at the University of Tetova. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. 
Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 333-339. ISSN: 2671-3039 
 

8.​ Enes Bajrami, Agon Memeti, Florim Idrizi, Ermira Memeti. Comparative Analysis of 
SOA and REST APIs: Systematic Review and Performance Evaluation with Python. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 
228-243. ISSN: 2671-3039. 
 

9.​ Florianë Mushica, Agon Memeti. A Comprehensive Analysis of Architectural Patterns in 
ASP.NET Core Web Application Development. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 207-228. ISSN: 2671-3039. 
 

10.​ Meriton Ibraimi, Shkurte Luma-Osmani, Agon Memeti, Florim Idrizi. Artificial 
Intelligence: between Dialogue and Fiction. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 (2023), pp. 272-282. ISSN: 2671-3039. 
 

11.​ Grela Ajvazi, Florim Idrizi, Agon Memeti, Bleran Veseli. Security Standards for Web 
Applications. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 
(2023), pp. 253-258. ISSN: 2671-3039. 
 

12.​ Fortesa Gashi, Agon Memeti, Grela Ajvazi. Implementation of Web-Based System for 
Grading and Course Management. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. 
Vol. 8, No. 15-16 (2023), pp. 244-252. ISSN: 2671-3039. 
 

13.​ Florinda Imeri, Ermira Memeti, Agon Memeti. Streamlining Postal Services in North 
Macedonia: A Case Study. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, 
No. 15-16 (2023), pp. 234-243. ISSN: 2671-3039. 
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14.​ Retkoceri, F., Idrizi, F., Ismaili, S., Imeri, F., & Memeti, A. (2022). Analysis of Pattern 

Searching Algorithms and Their Application. International Journal of Recent 
Contributions from Engineering, Science & IT (IJES), 10(04), pp. 32–42. 
https://doi.org/10.3991/ijes.v10i04.35295 
 

15.​ Florim Idrizi, Berat Nebi, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani. Identity 
Document Electronic Management System. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol.7, No. 13-14 (2022), pp.65-76. ISSN: 2671-3039. 
 

16.​ Enes Bajrami, Ermira Memeti, Agon Memeti. Analysis and Comparison of Online 
Platforms for Plagiarism: Comparing the Evaluation System of the Ministry of Education 
and Science of North Macedonia with other Online Systems. Journal of Natural Sciences 
and Mathematics of UT. Vol.7, No. 13-14 (2022), pp.51-57. ISSN: 2671-3039. 
 

17.​ Grela Ajvazi, Florinda Imeri, Agon Memeti. A New Centric System for Managing 
Personal Information. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol.7, No. 
13-14 (2022), pp.77-84. ISSN: 2671-3039. 
 

18.​ Florim Idrizi, Jahi Ibrahimi, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shpend Ismaili. Face 
Recognition - Attendance System. Journal of Applied Sciences - SUT. Vol.8, No. 15-16 
(2022), pp.102-111. ISSN: 2671-3047. 
 

19.​ Agon Memeti, Betim Cico. Architectural pattern for service collaboration. International 
Journal of Informatics and Communication Technology (IJ-ICT). Vol 12, No. 1. ISSN: 
2722- 2616. pp. 12-22. http://doi.org/10.11591/ijict.v12i1.pp12-22. 

 
20.​ Aqim Iljazi, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Agon Memeti. A Case Study 

Approach for Course Quality Management using Student Evaluation of Teaching. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol.6, No. 11-12 (2021), pp.40-47. 
ISSN: 2671-3039. 

 
 

IA.4.2 Konferenca shkencore me "proceedings book"  
 
1.​ Aqim Iljazi, Krenar Huseini, Florim Idrizi, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani, 

Imberjah Tairi, Agon Memeti. Ethical Hacking Approaches for Securing Learning 
Management Systems: A Case Study with GlassWire and Log Analysis.Balkan 
Conference in Informatics - 2025. Communications in Computer and Information 
Science. Springer. 2025.  
 

2.​ Florinda Imeri, Sazana Ilazi, Agon Memeti, Florim Idrizi, Imberjah Tairi. Smart Waste 
Management in Urban Tetovo Using IoT Sensor Networks. Balkan Conference in 
Informatics - 2025. Communications in Computer and Information Science. Springer. 
2025. 
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3.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing Learning Management 
Systems with AI: A Student-Centered Evaluation. Proceedings of 28th International 
Conference on Interactive Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, pp., 2025. (Accepted 
for publication). 

 
 

4.​ Agon Memeti, et al. Context-Aware AI for Real-Time Content and Quiz 
Recommendations in Student Learning Environments. In Proceedings of 3rd Cognitive 
and Artificial Intelligence Conference (AICCONF’25). IEEE PRESS. pp. 1-4, ISBN: 
979-8-3315-0969-9. 2025. 
 

5.​ Hakan Rexhepi, Artina Kamberi, Agon Memeti. RARS: An Open-Source Framework for 
Democratizing Research Access and Facilitating Collaboration. In Proceedings of 14th 
Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, pp. 
73-76, ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE Catalog Number: CFP2539T-ART 
 

6.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. AI-Driven LMS 
Personalization: A Blazor-Based Framework. In Proceedings of 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, pp. 160-163, ISBN: 
ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE Catalog Number: CFP2539T-ART. 
 

7.​ Artina Kamberi, Agon Memeti. From Click to Cash: Blazer-Enabled Real-Time Money 
Transfers Model. Proceedings of the 2025 International Conference on Advances in 
Computing Research (ACR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and 
Systems (LNNS), LNNS 1346, eISBN: 978-3-031-87647-9, ISSN: 2367-3370, pp. 
418-429, 2025. 
 

8.​ Krenar Huseini, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani. Optimizing 
Learning Experiences: MVC BLAZOR Components and Emerging Educational 
Technologies in LMS Development. Proceedings of the Third International Conference 
on Innovations in Computing Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 330-338, 
2025. 
 

9.​ Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte Luma-Osmani. Exploring 
Embedded Computing Integration in MVC Blazor - based Learning Management 
Systems. Proceedings of the Third International Conference on Innovations in 
Computing Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and 
Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025. 
 

10.​ Artina Kamberi, Vullnet Ameti, Agon Memeti, Sheruze Osmani - Ballazhi. Research: A 
Necessity Priced as a Luxury. 2024 European Quality Assurance Forum: Enhancing 
education, research and societal engagement through quality assurance. ISSN: 
1375-3797. University of Twente, 14-16 November, 2024. 
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https://www.eua.eu/publications/conference-papers/research-a-necessity-priced-as-luxury.
html  

 
11.​ Suela Rushiti, Puhiza Iseni, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani. 

Enhancing Culinary Creations: A Service-Oriented Approach to Recipe App 
Development. In Proceedings of 10th International Conference on Engineering and 
Natural Sciences. pp. 55-63. ISBN: 978-605-81426-1-9, ISSN: 2687-2447, October 
02-06, 2024, Sarajevo, B&H. 
 

12.​ Puhiza Iseni, Suela Rushiti, Agon Memeti, Florinda Imeri. Optimizing Academic 
Publications: An Alternative Approach to Journal Management at the University of 
Tetovo. In Proceedings of 10th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences. pp. 47-54. ISBN: 978-605-81426-1-9, ISSN: 2687-2447. October 02-06, 2024, 
Sarajevo, B&H. 
 

13.​ Agon Memeti, Asri Nuhi. Embedding Smart Tech: MVC Blazor Learning Management 
System with Embedded Computing. In Proceedings of 13th Mediterranean Conference on 
Embedded Computing (MECO’2024). IEEE PRESS, PP. 188 - 191, ISBN: 
979-8-3503-8756-8. 2024.  
 

14.​ Florinda Imeri, Suela Rushiti, Flamure Sadiki, Agon Memeti, Florim Idrizi. Education in 
STEM and High School Students' Views, Career Outlooks, and Interest in IT Fields. In 
Proceedings of 13th Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO’2024). 
IEEE PRESS, PP. 474 - 478, ISBN: 979-8-3503-8756-8. 2024.  
 

15.​ Agon Memeti, Aqim Iljazi, Shkurte Luma-Osmani. Optimizing Educational Data 
Storage and Retrieval in Learning Management Systems using Table Valued Parameters 
with Blazor components. Proceedings of the Third International Conference on 
Innovations in Computing Research (ICR’24). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS). LNNS 1058, pp. 390–398, 2024. 
 

16.​ Fortesa Gashi, Agon Memeti. An Audiobooks Web Application for K-12 
Albanian-speaking Blind and Visually Impaired students. In Proceedings of 12th 
Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO’2023). IEEE PRESS, 
PP.459-462, IEEE, ISBN: 979-8-3503-2291-0, 2023. 
 

17.​ Shpetim Kadrija, Agon Memeti, Shkurte Luma-Osmani. Development of mobile app. 
through the React Native hybrid framework. In Proceedings of 11th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2022). IEEE PRESS, PP.247-252, IEEE, 
ISBN: 978-1-6654-6828-2, 2022. 
 

18.​ Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the use of hate speech 
during the election campaign: Republic of North Macedonia, 2020 Parliamentary 
Elections. In Proceedings of “Hate speech during the 2020 parliamentary election 
campaign in the RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' 
project. University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 333 - 355. 
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19.​ Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti. The Relationship between Student 

Attitudes toward Online Learning and Environmental Factors during Covid-19 Pandemic: 
The Case of the University of Tetova. In Proceedings of 23rd International Conference 
on Human-Computer Interaction. Communications in Computer and Information Science 
(Springer). HCII (2021), Proceedings Volume 39, CCIS 1421, Part III, pp. 116-121, 2021, 
ISBN: 978-3-030-78645-8.  

 
 

IA.4.3 Konferenca shkencore me referim dhe me"book of abstracts"  
 

1.​ Pranvera Jashari, Shkurte Luma Osmani, Agon Memeti, Grela Ajvazi. Analysis of trends 
and anomalies in the industrial production index in North Macedonia. 7th International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, 7-8 May, University of Tetova, North 
Macedonia, 2025. 
 

2.​ Florinda Imeri, Sazana Bejto, Bejtyl Zejneli, Agon Memeti. The effect of knowledge 
management framework on organizational performance - an empirical study. 5th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 17-19 May, University of 
Tetova, North Macedonia, 2023. 
  

3.​ Luiza Nazifi, Shkurte Luma Osmani, Agon Memeti. The degree of political pragmatism 
appearing in electronic voting. 4th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, 18-19 May, University of Tetova, North Macedonia, 2022. 
 

4.​ Agon Memeti, Artina Kamberi. Enhancing Scholarly Collaboration and Resource 
Accessibility: The Role of the RARS Platform in Combating Misinformation. 18th EASE 
General Assembly and Conference, Editing in the age of misinformation. 14-16 May, 
2025,  https://doi.org/10.14293/EASE.2025.040, Oslo, Norway. 

 
5.​ Donika Kamberi, Agon Memeti. Distant Allies: The Contributions of Geographically 

Distant HEIs to Ukraine’s Peace Education. In Proceedings of Aurora International 
Peace Conference: The Role of Higher Education in Peacebuilding.  pp. 23-24, 17-21 
February, 2025, Universitat Innsbruck.  
 

6.​ Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani, Florim Idrizi, Betim Cico. 
Enhancing a Learning Management System (LMS) with AI-Driven Personalization (Case 
Study: University of Tetova). In Proceedings of the International Scientific Conference: 
“AI Horizon - A new era of creativity and innovation”. Academy of Sciences of Albania, 
Artificial Intelligence Unit.  pp. 3, 08-09 November 2024. 
 

7.​ Florinda Imeri, Agon Memeti et al. Transforming Documentation Management: The 
Integration of Automated Management Systems in University Operations - Case Study: 
University of Tetova. 2nd Information/Documentation Management and Cooperation 
among the Libraries in the Balkan Countries. pp. 10. ISBN: 978-975-374-366-2. May 
09-11, 2024. 
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8.​ Agon Memeti. The relationship between student attitudes toward online learning and 

environmental factors during covid-19 pandemic: The case of University of Tetova. 
DAAD 2023 Workshop: “The impact of pandemic years to informatics education: review 
and next steps”, 3– 9 September 2023, Shkoder, Albania. 

 
 
I.A.4.4 Certifikata për prezantim dhe pjesëmarrje 

 
1.​ Certifikatë për pjesëmarrje: Online International Staff Week. Digital Networking | online 

webinar. 16th-17th March 2021. Usak University. 

2.​ ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06-02.07.2021, University of Oradea, 
Romania. 

3.​ ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 14.11-19.11.2021, Linnaeus University, Sweden. 

4.​ Certifikatë për vlerësim: In recognition of invaluable participation in “Social, Economic, 
Human Consequences of COVID-19 Pandemic in Turkey and the World”, EURAS, 
December 8th, 2021. 

5.​ Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim: International Conference on Information 
Systems and Security, UBT, Republic of Kosova, 29-30 October 2021. 

6.​ Certifikatë për vlerësim: In recognition of the C2 LTTA Meeting in Tetovo, North 
Macedonia in the frame of ERASMUS+ project entitled: “Make your school smart”, 2-6 
May 2022. 

7.​ Certifikatë për pjesëmarrje: 4th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova - North Macedonia, 18-19 May 2022. 

8.​ Certifikatë për pjesëmarrje: Code of ethical conduct for members of the government and 
government-appointed public office holders. USAID, 2022. 

9.​ Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantimi - 11th International Conference on Business, 
Technology and Innovation, 29-30 October - 2022, Kosovo.  

10.​Certifikatë për prezantim: 5th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova - North Macedonia, May 2023. 

11.​Certifikatë për pjesëmarrje: 2nd International Symposium on Information/Documentation 
Managementant and Cooperation among the Libraries in the Balkan Countries, 9-11 May 
2024, Trakya University. 

12.​Certifikatë për pjesëmarrje: Aurora Spring Biannual - University of Federico II of Naples, 
Italy. 27th -30th May, 2024.  

13.​Certifikatë për vlerësim: 3rd International Scientific Conference of Center for Peace and 
Transcultural Communication “The Future of the Western Balkans after the Russian 
Aggression on Ukraine- What’s next”? 
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14.​Certifikatë për pjesëmarrje: 2024 European Quality Assurance Forum hosted by University 
of Twente Netherlands on 14-16 November 2024.  

15.​Certifikatë për pjesëmarrje: 2nd Breath IN Workshop, which took place at the Polytechnic 
Institute of Tomar on November 28th and 29th, 2024, in Tomar, Portugal. 

16.​Certifikatë për prezantim, 6th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova - North Macedonia, May 2024. 

17.​Certifikatë për prezantim: Aurora International Peace Conference on: The Role of Higher 
Education in Peacebuilding. University of Innsbruck, Austria, 2025. 

18.​Certifikatë për prezantim, 7th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova - North Macedonia, 7-8 May 2025. 

19.​Certifikatë për pjesëmarrje: DAAD 2023 Workshop - The impact of pandemic years to 
informatics education review and next steps, 4-8 September, Shkoder, Albania. 

20.​Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim: 13th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO 2024), 11-14 June, Budva, Montenegro. 

21.​Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim: 11th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO 2022), 07-10 June, Budva, Montenegro. 

22.​Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim: 12th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO 2023), 06-10 June, Budva, Montenegro. 

23.​Certifikatë për pjesëmarrje: Crossref Metadata Sprint, National Museum of Natural 
Sciences, Madrid, 8-9 April, 2025, Madrid. 

24.​Certifikatë për prezantim: 2025 International Conference on Innovations in Computing 
Research - ICR 2025, London. 

25.​Certifikatë për prezantim: 3rd Cognitive Models and Artificial Intelligence Conference - 
AICCONF 2025, 13-14 June, Prague, Czech Republic. 

26.​Certifikatë për prezantim: AI driven learning and teaching - selected practices, EUA AI 
Conference, 22 - 23 May, 2025. 

27.​Certifikatë për prezantim: 2025 International Conference on Advances in Computing 
Research (ACR 2025), 7-9 July, Nice, France. 

28.​Certifikatë për prezantim: 2025 Balkan Conference in Informatics (BCI 2025), 13-15 
October, Tirana, Albania. 

 
IA.5 Të dhëna për veprimtarinë profesionale - aplikative 

 
Kandidati, Prof. Dr. Agon Memeti, pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore - shkencore, 
veprimtarinë profesionale - aplikative e ka zhvilluar si vijon (bazuar në vendimet e përmendura 
më sipër). 

13 
 



 

 

1.​ Anëtar i ekipit promovues të ofertës akademike në vitin 2021/22, 2022/23, 2023/24, 
2024/25 dhe 2025/2026.  

2.​ Pjesëmarrës në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, FSHMN, programi 
studimor Informatikë. 

3.​ Ekskurzione profesionale dhe aplikim në projekte profesionale dhe ndërkombëtare. 
 
 
IA.6 Të dhëna për veprimtarinë me interes më të gjerë 
 
Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, kandidati Prof. Dr. Agon Memeti pas zgjedhjes në këtë 
thirrje mësimore –shkencore, veprimtarinë me interes më të gjerë e ka zhvilluar si vijon (bazuar 
në vendimet / dokumentacion e dorëzuar dhee përmendur më sipër): 
 

1.​ Është emëruar ushtrues detyre Prorektor për Shkencë në Universitetin e Tetovës 
(02-3990/1 - 21.11.2022, 04-1423/1 - 23.05.2023, 02-3416/1 - 20.11.2023 dhe 02-773/1 - 
20.05.2024) 

2.​ Është emëruar anëtar i bordit drejtues të МАРнет, të përzgjedhur nga Universiteti i 
Tetovës (28.12.2021, 19-1245/10-3) 

3.​ Është emëruar kryetar i Komisionit për veprimtari botuese; anëtar i Komisionit për 
shkencë dhe anëtar i Komisionit për teknologji informative, në Universitetin e Tetovës. 

4.​ Është anëtar i Këshillit organizativ të Revistës JNSM – FSHMN, Universiteti i Tetovës. 

5.​ Pjesë e Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve në ciklin e parë, të dytë dhe tretë 
të Universitetit të Tetovës; Komisionit për rangimin e studentëve në ciklin e parë dhe të 
dytë; Komisionit për provim pranues të studentëve në ciklin e parë. 

6.​ Anëtar i bordit redaktues të Revistës Vadyba/Journal of Management. 

7.​ Ka qenë anëtar i komisioneve për mbajtjen e provimeve të ndryshme (sipas vendimeve 
më sipër). 

8.​ Është anëtarë i komisionit për transferimin dhe njohjen e ngarkesës së ECTS kredive në 
ciklin e parë dhe të dytë studimeve, në programin studimorë Informatikë. 

9.​ Anëtarë i Komisionit për vetëevaluim të Universitetit (02-762/1 - 17.05.2024). 

10.​Është emëruar si person profesional - ekspert për teknologji informatike (aktvendimit me 
numër 02-2085/1) 

11.​Është emëruar anëtar i grupit të ekspertëve për inovacion në Asociacionin e 
Universiteteve Evropiane (EUA) - 19.12.2024. 
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12.​Është emëruar anëtar i grupit “task-and-finish group on sustainability (T&FG 
Sustainability)“ në Asociacionin e Universiteteve Evropiane (EUA) - 05.10.2025. 

13.​Anëtar i Komisionit recensues për lëndët mësimore në fushën e informatikës, në 
Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore të Universitetit të Tetovës. 

14.​Është emëruar anëtar i komisionit për përgatitjen e elaboratit të programit studimor 
Informatikë për ciklin e tretë. 

15.​Anëtar i Program Committee - MECO-AI-2022, Budva, Montenegro, Qershor 2021. 

16.​Anëtar i bordit shkencorë të - 1st International Workshop “Serving Governance through 
Intelligent Systems”, Tirana, Albania, 2021. 

17.​Anëtar i komisionit për përpilim të pregatitje të elaboratit të programit studimor 
Shkenca Kompjuterike në FSHMN (15-470/1, 22.03.2021). 

18.​Anëtar i bordit shkencor - Track 2 Information and Communication, “Serving 
Governance through Intelligent Systems Workshop”, 31st May 2021. Tirana, Albania. 

19.​Redaktor | Monografi - Universiteti i Tetovës 1994/5-2004/5. ISBN: 
978-608-217-096-1, Tetova, 2021. 

20.​Anëtar i bordit shkencor - 7th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences, Sarajevo, B&H, 2021. 

21.​Anëtar i bordit shkencor | Freedom - Journal of Peacebuilding and Transcultural 
Communication, e-ISSN: 2671-3411. 

22.​Anëtar i bordit shkencor - 8th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences, 2022, Sarajevo, B&H. 

23.​Prezantim libri/teksti: Nationwide Academic and Scientific Book Fair, Albanian 
Academy of Sciences & Kosovo Academy of Sciences and Arts: Viti 1968, Sfidë e 
identitetit kombëtar të shqiptarëve në Maqedoni,International Journal of Social and 
Human Sciences, 22-24 April 2022, Tirana, Albania. 

24.​Pjesëmarrje: 2022 EUA Annual Conference: University Values: What, Why and How?, 
28-29 April 2022 | Conference, Budapest University of technology and Economics, 
Budapest, Hungary. 

25.​Anëtar i bordit shkencor - 8th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences, Sarajevo, B&H, 2022. 

26.​Certifikatë për rishikim shkencorë - In appreciation of carrying out the scientific review 
assignments and appointed as an editorial scientific board member of the Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT. Tetova, 2022. 

27.​Pjesëmarrje: BSUN 2022 Congress / BUA 2022 Congress: Dialogue and cooperation in 
the Black Sea and Balkan Regions, University of Bucharest, October 12th - 15th, 2022, 
Bucharest, Romania. 
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28.​Pjesëmarrje: BUA 2023 Conference: Academic Cooperation, Challenges and Future 
Perspectives in the Balkans" on September 27th -28th, 2023. 

29.​Pjesëmarrje: MCO 2023 Conference: Universities and Re-Construction of Cities: the 
Role of Research and Education, 23-25 October, Lodz. Poland.  

30.​Anëtar i bordit shkencor - 9th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences, Sarajevo, B&H, 2023. 

31.​Anëtar i bordit shkencor - 10th International Conference on Engineering and Natural 
Sciences, Sarajevo, B&H, 2024. 

32.​Anëtar i bordit shkencor-teknik - 20th Annual System of Systems Engineering 
Conference: SOSE for Sustainable Development, Polytechnic University of Tirana, 
Albania, 2025.  

33.​Pjesëmarrje: Crossref Metadata Sprint, Madrid, Spain, 2025. 

34.​Anëtar i bordit shkencor: 11th Balkan Conference in Informatics (BCI), Tirama, 
Albania, 2025. 

35.​Anëtar i bordit shkencor: 14th Mediterranean Conference on Embedded Computing, 
Budva, Montenegro, 2025. 

36.​Anëtar i bordit shkencor: 20th Annual System of Systems Engineering Conference, 
Tirana, Albania, 2025. 

37.​Anëtar i bordit shkencor: Fourth International Conference on Advances in Computing 
Research (ACR’26).  

38.​Anëtar i bordit shkencor: International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’26).  

39.​Anëtar i bordit shkencor: 28th International Conference on Interactive Collaborative 
Learning, 54th IGIP International Conference on Engineering Pedagogy, held in 01-03 
October 2025, Budapest, Hungary. 

40.​Anëtar i bordit shkencor: New Media Journal. eISSN: 2587-1285. Ankara Haci Bayram 
Veli University. Turkey. 
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IA.7 Formulari për raportin për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore 
 

Në shtojcë e bashkëngjitim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore - shkencore.  
Kandidati Prof. Dr. Agon Memeti ka gjithsej 323.6 pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore 
-arsimore – 69.4 pikë, veprimtarinë shkencore - hulumtuese – 185.6 pikë, veprimtaria 
profesionale - aplikative – 22 pikë dhe veprimtaritë me interes më të gjerë – 46.6 pikë. 
 

 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJE 

Pikë 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  69.4 
VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  185.6 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  22 
VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 46.6 

Gjithsej 323.6 
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II.​ PËRFUNDIMI  
 
Në bazë të kreut I, ky referat përmbyllet me recensimin e një kandidati. Sipas përshkrimit të 
lartshënuar për kandidatin nga kreu I i këtij referati dhe kushteve për zgjedhjen - rizgjedhjen  e 
mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore për lëmitë: Shkencat Kompjuterike 
(1.02.00.01) dhe Tjetër (1.02.00.04) sipas konkursit, kandidati IA Prof. Dr. Agon Memeti, në 
dokumentacionin e dorëzuar, i plotëson kriteret ligjore sipas Ligjit për arsim të lartë të RMV-së 
(18/2018) dhe i posedon të gjitha dokumentacionet e kërkuara: 

-​ Thirrje mësimore - shkencore 
-​ Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën 

zgjidhet 
-​ Kontinuitet në studime nga fusha përkatëse 
-​ Listë e punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara 
-​ Biografi e shkurtër (CV) 
-​ Punimi i doktoraturës 
-​ Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj 
-​ Certifikatë nga libri amë i të lindurve dhe certifikatë shtetësie. 

 
 

III.​ PROPOZIMI I KOMISIONIT RECENSUES 
 
Në bazë të verifikimit dhe vlerësimit të dokumentacionit dhe kushteve të kërkuara për 
zgjedhje-rizgjedhje në thirrje mësimore - shkencore në Fakultetin e Shkencave Matematike - 
Natyrore – Universiteti i Tetovës, Komisioni recensues ka nderin t’i propozojë Këshillit mësimor 
- shkencor të Fakultetit të Shkencave Matematike - Natyrore: 

-​ Kandidati Prof. Dr. Agon Memeti të zgjidhet në thirrjen mësimore - shkencore Profesor 
ordinar për lëmitë: Shkencat Kompjuterike (1.02.00.01) dhe Tjetër (1.02.00.04) 

 
Tetovë, 2025                                                                       Komisioni recensues: 
 

1.​ Prof. Dr. Betim Çiço – kryetar 
 

 
 

2.​ Prof. Dr. Isak Shabani – anëtar 

      
3.​ Prof. Dr. Florim Idrizi – anëtar 
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SH T O J C Ë 
 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 
SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 

 
 
Kandidati:                 ​ Prof. Dr. Agon Memeti  
 
Institucioni:               ​ Fakulteti i Shkencave Matematike – Natyrore, Universiteti i Tetovës 
 
Lëmia: ​ ​ Shkencat Kompjuterike (1.02.00.01)  

Tjetër (1.02.00.04) 
​ ​ ​  
 
VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE  
 
Nr. Rendor Emri i aktivitetit:  Pikët 
1. Mbajtja e ligjëratave 

(lëndët në ciklin e parë të studimeve) 
 

1.1. Sistemet operative  
(Shkenca kompjuterike) 2+3, 4 semestra 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.2. Programimi i avancuar në .NET 
(Shkenca kompjuterike) 2+3, 4 semestra 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.3. Ueb programim  
(Shkenca kompjuterike) 2+3, 4 semestra 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.4. Metodat e hulumtimit 
(Shkenca kompjuterike) 2+2, 2 semestra 

 
2x15x2x0.04=2.4 

1.5. Bazat e Informatikës  
(Art figurativ & Art muzikor) 1+1, 4 semestra 

 
1x15x4x0.04=2.4 

1.6. Bazat e informatikës  
(Gjuhë dhe letërsi angleze) 2+1, 4 semestra 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.7. Praktikum kompjuterik 
(Psikologji dhe Filozofi me edukim qytetar)  
1+2, 4 semestra 

 
1x15x4x0.04=2.4 

1.8. Praktikum kompjuterik 
(Mësim klasor dhe Edukim parashkollor)  
2+1, 4 semestra 

 
2x15x4x0.04=4.8 

2. Mbajtja e ligjëratave 
(lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 

 

2.1. Internet teknologjitë & Ueb Inxhinieri 
(Shkenca kompjuterike) 2+2, 4 semestra 

2x15x4x0.05=6 

2.2. Programimi i avancuar  
(Shkenca kompjuterike) 2+1, 4 semestra 

2x15x4x0.05=6 

2.3. Sistemet operative 
(Shkenca kompjuterike) 2+2, 4 semestra 

2x15x4x0.05=6 
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3.  Konsultime me studentë  
3.1. Sistemet operative (30 studentë, 4 semestra) 30x4x0.002=0.24 
3.2. Programimi i avancuar në .NET (30 studentë, 4 

semestra) 
 

30x4x0.002=0.24 
3.3. Ueb programim (30 studentë, 4 semestra) 30x4x0.002=0.24 
3.4. Metodat e hulumtimit (30 studentë, 2 semestra) 30x2x0.002=0.12 
3.5. Bazat e Informatikës (20 studentë, 4 semestra) 20x4x0.002=0.16 
3.6. Praktikum kompjuterik (30 studentë, 4 semestra) 30x4x0.002=0.24 
3.7. Internet Teknologjitë dhe Ueb Inxhinieri (10 studentë, 

4 semestra) 
10x4x0.002=0.08 

3.8. Programimi i avancuar (10 studentë, 4 semestra) 10x4x0.002=0.08 
3.9. Sistemet operative (10 studentë, 4 semestra)  

10x4x0.002=0.08 
4.  Përgatitja e lëndës së re mësimore  

4.1 Semestri veror 2 
4.2 Semestri dimëror 2 

5. Mentor i temës së diplomës 16x0.2=3.2 
6. Anëtar i Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 

temës së diplomës 
48x0.1=4.8 

7. 
 

Anëtar i Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 
temës së magjistraturës 

6x0.3=1.8 

8. Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtjen e 
punimit të doktoratës 

2x0.5=1 

9. Përmbledhje detyrash e recenzuar ose praktikum  
9.1 Përmbjedhje detyrash “Linux Shell Scripting”  - 2024 4 

 Gjithsej 69.4 
 
 
VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  
 
Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Mentor i punimit të magjistraturës 7x1=7 
2. Pjesëmarrës në projekt shkencor nacional  

2.1. “НИОС” - 01.04.2021 
 

3 

3. Pjesëmarrës në projekt shkencor ndërkombëtar  
3.1. “Promotion of the Cyber Hygiene E-Learning course in the 

University of Tetova” (02-1006/1 - 22.03.2021) 
5 

3.2. “COST - AI and Good Governance: Individual, Society and Public 
Policies” - 2021 

5 

3.3. “Тhe Responsive and Responsible University - Magna Charta 
Observatory”  

5 
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3.4. “Galileo for Open Science: Network of Stewards and Navigation 
Interface for the World of Open Science” - 17.05.2021 

5 

4. Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar në revistë 
shkencore ne të cilën punimet që botohen u nënshtrohen 

recensimit dhe e cila është e indeksuar së paku në një bazë 
elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç 

janë - Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, etj.  

Pikët 
 
 

4.1. Artina Kamberi, Agon Memeti, Abdylmenaf Bexheti. e-UROZONE: 
A DSGE-Based Model for Decentralized Lending and Economic 
Resilience. International Journal of Innovative Technology and 
Interdisciplinary Sciences. ISSN. 2613-7305. 2025. 

 
5x0.8=4 

4.2. Asri Nuhi, Neshat Ajruli, Florim Idrizi, Florinda Imeri, Agon 
Memeti. Securing MVC-Based LMS platforms: Addressing 
authentication, XSS and injection vulnerabilities. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 
2671-3039. 

 
5x0.6=3 

4.3. Elira Abduramani, Agon Memeti, Florim Idrizi, Shkurte 
Luma-Osmani. Testing strategies in MVC-Based applications: 
Model, View and Controller strategies. Journal of Natural Sciences 
and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 2671-3039 

 
5x0.6=3 

4.4. Alban Ibraimi, Agon Memeti, Florim Idrizi. MVC vs. MVVM vs. 
MVP: Which architectural pattern suits modern applications best?. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 10, No. 
19-20 (2025). ISSN: 2671-30 

 
5x0.8=4 

4.5. Pranvera Jashari, Shkurte Luma-Osmani, Agon Memeti, Grela 
Ajvazi. Analysis of trends and anomalies in the industrial production 
index in North Macedonia. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 10, No. 19-20 (2025). ISSN: 2671-3039. 

 
5x0.6=3 

4.6. Agon Memeti, Eva Cipi, Hakan Rexhepi, Artina Kamberi. Modular 
architecture for open research platforms: A case study of RARS with 
POCOs, data mapper, and repository pattern. International Journal 
on Information technologies & Security. Vol. 17, No. 4. ISSN: 
1313-8251. 2025. (Accepted for publication). 

 
 

5x0.6=3 

4.7. Florinda Imeri, Agon Memeti, Flamure Sadiki, Florim Idrizi, Ermira 
Memeti. Transforming Documentation Management: The Integration 
of Automated Management Systems at the University of Tetova. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 9, No. 
17-18 (2024), pp. 333-339. ISSN: 2671-3039 

 
 

5x0.6=3 

4.8. Enes Bajrami, Agon Memeti, Florim Idrizi, Ermira Memeti. 
Comparative Analysis of SOA and REST APIs: Systematic Review 
and Performance Evaluation with Python. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 
228-243. ISSN: 2671-3039. 

 
 

5x0.6=3 

4.9. Florianë Mushica, Agon Memeti. A Comprehensive Analysis of 
Architectural Patterns in ASP.NET Core Web Application 

 
 

5x0.9=4.5 
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Development. Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. 
Vol. 9, No. 17-18 (2024), pp. 207-228. ISSN: 2671-3039. 

 

4.10. Meriton Ibraimi, Shkurte Luma-Osmani, Agon Memeti, Florim 
Idrizi. Artificial Intelligence: between Dialogue and Fiction. Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 
(2023), pp. 272-282. ISSN: 2671-3039. 

 
 

5x0.6=3 

4.11. Grela Ajvazi, Florim Idrizi, Agon Memeti, Bleran Veseli. Security 
Standards for Web Applications. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 (2023), pp. 253-258. ISSN: 
2671-3039. 

 
 

5x0.6=3 

4.12. Fortesa Gashi, Agon Memeti, Grela Ajvazi. Implementation of 
Web-Based System for Grading and Course Management. Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 (2023), 
pp. 244-252. ISSN: 2671-3039. 

 
5x0.8=4 

4.13. Florinda Imeri, Ermira Memeti, Agon Memeti. Streamlining Postal 
Services in North Macedonia: A Case Study. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol. 8, No. 15-16 (2023), pp. 
234-243. ISSN: 2671-3039. 

 
5x0.8=4 

4.14. Retkoceri, F., Idrizi, F., Ismaili, S., Imeri, F., & Memeti, A. (2022). 
Analysis of Pattern Searching Algorithms and Their Application. 
International Journal of Recent Contributions from Engineering, 
Science & IT (iJES), 10(04), pp. 32–42. 
https://doi.org/10.3991/ijes.v10i04.35295 

 
5x0.6=3 

4.15. Florim Idrizi, Berat Nebi, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte 
Luma-Osmani. Identity Document Electronic Management System. 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT. Vol.7, No. 
13-14 (2022), pp.65-76. ISSN: 2671-3039. 

 
5x0.6=3 

4.16. Enes Bajrami, Ermira Memeti, Agon Memeti. Analysis and 
Comparison of Online Platforms for Plagiarism: Comparing the 
Evaluation System of the Ministry of Education and Science of 
North Macedonia with other Online Systems. Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT. Vol.7, No. 13-14 (2022), pp.51-57. 
ISSN: 2671-3039. 

 
 

5x0.8=4 

4.17. Grela Ajvazi, Florinda Imeri, Agon Memeti. A New Centric System 
for Managing Personal Information. Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT. Vol.7, No. 13-14 (2022), pp.77-84. ISSN: 
2671-3039 

 
5x0.8=4 

4.18. Florim Idrizi, Jahi Ibrahimi, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shpend 
Ismaili. Face Recognition - Attendance System. Journal of Applied 
Sciences - SUT. Vol.8, No. 15-16 (2022), pp.102-111. ISSN: 
2671-3047. 

 
 

5x0.6=3 

4.19. Agon Memeti, Betim Cico. Architectural pattern for service 
collaboration. International Journal of Informatics and 
Communication Technology (IJ-ICT). Vol 12, No. 1. ISSN: 2722- 
2616. pp. 12-22. http://doi.org/10.11591/ijict.v12i1.pp12-22. 

 
5x0.9=4.5 
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4.20. Aqim Iljazi, Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Agon 
Memeti. A Case Study Approach for Course Quality Management 
using Student Evaluation of Teaching. Journal of Natural Sciences 
and Mathematics of UT. Vol.6, No. 11-12 (2021), pp.40-47. ISSN: 
2671-3039. 

 
 

5x0.6=3 

5. Punim me rezultate origjinale shkencore/profesionale, i 
publikuar në përmbledhje të punimeve shkencore të 

recensuara, të prezentuara në tubim shkencor ndërkombëtar, 
në të cilin anëtarët e këshillit organizues ose programor janë 

nga së paku tre shtete  

 
 

Pikët 
 
 

5.1. Aqim Iljazi, Krenar Huseini, Florim Idrizi, Florinda Imeri, Shkurte 
Luma-Osmani, Imberjah Tairi, Agon Memeti. Ethical Hacking 
Approaches for Securing Learning Management Systems: A Case 
Study with GlassWire and Log Analysis.Balkan Conference in 
Informatics - 2025. Communications in Computer and Information 
Science. Springer. 2025.  

 
5x0.6=3 

5.2. Florinda Imeri, Sazana Ilazi, Agon Memeti, Florim Idrizi, Imberjah 
Tairi. Smart Waste Management in Urban Tetovo Using IoT Sensor 
Networks. Balkan Conference in Informatics - 2025. 
Communications in Computer and Information Science. Springer. 
2025. 

 
5x0.6=3 

5.3. Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramdani. Enhancing Learning 
Management Systems With AI: A Student-Centered Evaluation. 
Proceedings of 28th International Conference on Interactive 
Collaborative Learning (ICL25). Springer Book Series: Lecture 
Notes in Networks and Systems (LNNS), eISBN:, ISSN:, pp., 2025. 
(Accepted for publication) 

 
 

5x0.8=4 

5.4. Agon Memeti, et al. Context-Aware AI for Real-Time Content and 
Quiz Recommendations in Student Learning Environments. In 
Proceedings of 3rd Cognitive and Artificial Intelligence Conference 
(AICCONF’25). IEEE PRESS. PP. 1-4, ISBN: 979-8-3315-0969-9. 
2025. 
 

 
 

5x0.6=3 

5.5. Hakan Rexhepi, Artina Kamberi, Agon Memeti. RARS: An 
Open-Source Framework for Democratizing Research Access and 
Facilitating Collaboreation. In Proceedings of 14th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, PP. 
73-76, ISBN: 979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE CATALOG NUMBER: 
CFP2539T-ART 

 
 

5x0.8=4 

5.6. Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Betim Cico. 
AI-Driven LMS Personalization: A Blazor-Based Framework. In 
Proceedings of 14th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO’2025). IEEE PRESS, PP. 160-163, ISBN: ISBN: 
979-8-3315-1341-2. 2025. IEEE CATALOG NUMBER: CFP2539T-ART. 

 
 

5x0.6=3 

5.7. Artina Kamberi, Agon Memeti. From Click to Cash: Blazer-Enabled 
Real-Time Money Transfers Model. Proceedings of the 2025 
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International Conference on Advances in Computing Research 
(ACR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in Networks and 
Systems (LNNS), LNNS 1346, eISBN:978-3-031-87647-9, ISSN: 
2367-3370, pp. 418-429, 2025. 

5x0.9=4.5 

5.8. Krenar Huseini, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte 
Luma-Osmani. Optimizing Learning Experiences: MVC BLAZOR 
Components and Emerging Educational Technologies in LMS 
Development. Proceedings of the Third International Conference on 
Innovations in Computing Research (ICR’25). Springer Book Series: 
Lecture Notes in Networks and Systems (LNNS), LNNS 1487, 
ISBN: 978-3-031-95652-2, pp. 330-338, 2025. 

 
 

5x0.6=3 

5.9. Agon Memeti, Neshat Ajruli, Ibrahim Neziri, Shkurte 
Luma-Osmani. Exploring Embedded Computing Integration in MVC 
Blazor - based Learning Management Systems. Proceedings of the 
Third International Conference on Innovations in Computing 
Research (ICR’25). Springer Book Series: Lecture Notes in 
Networks and Systems (LNNS), LNNS 1487, ISBN: 
978-3-031-95652-2, pp. 373-382, 2025. 

 
 

5x0.6=3 

5.10. Suela Rushiti, Puhiza Iseni, Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte 
Luma-Osmani. Enhancing Culinary Creations: A Service-Oriented 
Approach to Recipe App Development. In Proceedings of 10th 
International Conference on Engineering and Natural Sciences. pp. 
55-63. ISBN: 978-605-81426-1-9, ISSN: 2687-2447, October 02-06, 
2024, Sarajevo, B&H 

 
 

5x0.6=3 

5.11. Puhiza Iseni, Suela Rushiti, Agon Memeti, Florinda Imeri. 
Optimizing Academic Publications: An Alternative Approach to 
Journal Management at the University of Tetovo. In Proceedings of 
10th International Conference on Engineering and Natural Sciences. 
pp. 47-54. ISBN: 978-605-81426-1-9, ISSN: 2687-2447. October 
02-06, 2024, Sarajevo, B&H. 

 
 

5x0.6=3 

5.12. Agon Memeti, Asri Nuhi. Embedding Smart Tech: MVC Blazor 
Learning Management System with Embedded Computing. In 
Proceedings of 13th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO’2024). IEEE PRESS, PP. 188 - 191, ISBN: 
979-8-3503-8756-8. 2024.  
 

 
5x0.9=4.5 

5.13. Florinda Imeri, Suela Rushiti, Flamure Sadiki, Agon Memeti, Florim 
Idrizi. Education in STEM and High School Students' Views, Career 
Outlooks, and Interest in IT Fields. In Proceedings of 13th 
Mediterranean Conference on Embedded Computing (MECO’2024). 
IEEE PRESS, PP. 474 - 478, ISBN: 979-8-3503-8756-8. 2024.  

 
 

5x0.6=3 

5.14. Agon Memeti, Aqim Iljazi, Shkurte Luma-Osmani. Optimizing 
Educational Data Storage and Retrieval in Learning Management 
Systems using Table Valued Parameters with Blazor components. 
Proceedings of the Third International Conference on Innovations in 

 
 

5x0.8=4 

24 
 



 

Computing Research (ICR’24). Springer Book Series: Lecture Notes 
in Networks and Systems (LNNS). LNNS 1058, pp. 390–398, 2024. 

5.15. Fortesa Gashi, Agon Memeti. An Audiobooks Web Application for 
K-12 Albanian-speaking Blind and Visually Impaired students. In 
Proceedings of 12th Mediterranean Conference on Embedded 
Computing (MECO’2023). IEEE PRESS, PP.459-462, IEEE, ISBN: 
979-8-3503-2291-0, 2023. 

 
 

5x0.9=4.5 

5.16. Shpetim Kadrija, Agon Memeti, Shkurte Luma-Osmani. 
Development of mobile app. through the React Native hybrid 
framework. In Proceedings of 11th Mediterranean Conference on 
Embedded Computing (MECO’2022). IEEE PRESS, PP.247-252, 
IEEE, ISBN: 978-1-6654-6828-2, 2022. 

 
 

5x0.8=4 

5.17. Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti. The Relationship 
between Student Attitudes toward Online Learning and 
Environmental Factors during Covid-19 Pandemic: The Case of the 
University of Tetova. In Proceedings of 23rd International 
Conference on Human-Computer Interaction. Communications in 
Computer and Information Science (Springer). HCII (2021), 
Proceedings Volume 39, CCIS 1421, Part III, pp. 116-121, 2021, 
ISBN: 978-3-030-78645-8.  

 
 

5x0.8=4 

6. Punim i publikuar në përmbledhje të punimeve nga institucioni i 
arsimit të lartë 

Pikët 
 

6.1. Ibrahim Neziri, Agon Memeti, Naser Ramadani. Perception of the 
use of hate speech during the election campaign: Republic of North 
Macedonia, 2020 Parliamentary Elections. In Proceedings of “Hate 
speech during the 2020 parliamentary election campaign in the 
RNM: the effects on the behavior of citizens on intergroup relations'' 
project. University of Tetova, 2021. ISBN: 978-608-217-091-6. pp. 
333 - 355. 

 
 
 

2x0.8=1.6 

7. Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar në revistë 
shkencore në të cilën punimet që publikohen i nënshtrohen 

recensionit dhe e cila është publikuar në shtetin anëtarë të BE 
ose OBZHE 

 
Pikët 

 
 

7.1. Artina Kamberi, Vullnet Ameti, Agon Memeti, Sheruze Osmani - 
Ballazhi. Research: A Necessity Priced as a Luxury. 2024 European 
Quality Assurance Forum: Enhancing education, research and 
societal engagement through quality assurance. ISSN: 1375-3797. 
University of Twente, 14-16 November, 2024. 
https://www.eua.eu/publications/conference-papers/research-a-necess
ity-priced-as-luxury.html  

 
 
 

5x0.6=3 

8. Abstrakt i publikuar në përmbledhje të punimeve të 
konferencës 

Pikët 
 

8.1. Pranvera Jashari, Shkurte Luma Osmani, Agon Memeti, Grela 
Ajvazi. Analysis of trends and anomalies in the industrial production 
index in North Macedonia. 7th International Conference of Natural 

 
1 
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Sciences and Mathematics, 7-8 May, University of Tetova, North 
Macedonia, 2025. 

8.2. Florinda Imeri, Sazana Bejto, Bejtyl Zejneli, Agon Memeti. The 
effect of knowledge management framework on organizational 
performance - an empirical study. 5th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, 17-19 May, University of Tetova, 
North Macedonia, 2023. 

 
1 

8.3. Luiza Nazifi, Shkurte Luma Osmani, Agon Memeti. The degree of 
political pragmatism appearing in electronic voting. 4th International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, 18-19 May, 
University of Tetova, North Macedonia, 2022. 

 
1 

8.4. Agon Memeti, Artina Kamberi. Enhancing Scholarly Collaboration 
and Resource Accessibility: The Role of the RARS Platform in 
Combating Misinformation. 18th EASE General Assembly and 
Conference, Editing in the age of misinformation. 14-16 May, 2025,  
https://doi.org/10.14293/EASE.2025.040, Oslo, Norway. 

 
 

0.5 

8.5. Donika Kamberi, Agon Memeti. Distant Allies: The Contributions 
of Geographically Distant HEIs to Ukraine’s Peace Education. In 
Proceedings of Aurora International Peace Conference: The Role of 
Higher Education in Peacebuilding.  pp. 23-24, 17-21 February, 
2025, Universitat Innsbruck. 

 
1 

8.6. Agon Memeti, Florinda Imeri, Shkurte Luma-Osmani, Florim Idrizi, 
Betim Cico. Enhancing a Learning Management System (LMS) with 
AI-Driven Personalization (Case Study: University of Tetova). In 
Proceedings of the The International Scientific Conference:“AI 
Horizon - A new era of creativity and innovation”. Academy of 
Sciences of Albania, Artificial Intelligence Unit.  pp. 3, 08-09 
November 2024. 

 
1 

8.7. Florinda Imeri, Agon Memeti et al. Transforming Documentation 
Management: The Integration of Automated Management Systems in 
University Operations - Case Study: University of Tetova. 2nd 
Information/Documentation Management and Cooperation among 
the Libraries in the Balkan Countries. pp. 10. ISBN: 
978-975-374-366-2. May 09-11, 2024. 
 

 
1 

8.8. Agon Memeti. The relationship between student attitudes toward 
online learning and environmental factors during covid-19 pandemic: 
The case of University of Tetova. DAAD 2023 Workshop: “The 
impact of pandemic years to informatics education: review and next 
steps”, 3rd – 9th September 2023, Shkoder, Albania. 

 
1 

9. Pjesëmarrje në tubim shkencor/profesional me referat Pikët 
 

9.1. Certifikatë për vlerësim: In recognition of invaluable participation 
in “Social, Economic, Human Consequences of COVID-19 
Pandemic in Turkey and the World”, EURAS, December 8th, 2021. 

1 

26 
 

https://doi.org/10.14293/EASE.2025.040


 

9.2. Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezentim: International Conference 
on Information Systems and Security, UBT, Republic of Kosova, 
29-30 October 2021. 

1 

9.3. Certifikatë për pjesëmarrje: 4th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova - North 
Macedonia, 18-19 May 2022. 

1 

9.4. Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim: 11th International 
Conference on Business, Technology and Innovation, 29-30 
October - 2022, Kosovo.  

1 

9.5. Certifikatë për prezantim: 5th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova - North 
Macedonia, May 2023. 

1 

9.6. Certifikatë për pjesëmarrje: 2nd International Symposium on 
Information/Documentation Managementant and Cooperation 
among the Libraries in the Balkan Countries, 9-11 May 2024, 
Trakya University. 

1 

9.7 Certifikatë për pjesëmarrje: 2024 European Quality Assurance 
Forum hosted by University of Twente Netherlands on 14-16 
November 2024. 

1 

9.8. Certifikatë për prezantim, 6th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova - North 
Macedonia, May 2024. 

1 

9.9. Certifikatë për prezantim: Aurora International Peace Conference 
on: The Role of Higher Education in Peacebuilding. University of 
Innsbruck, Austria, 2025. 

1 

9.10. Certifikatë për prezantim: 7th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova - North 
Macedonia, 7-8 May 2025. 

1 

9.11. Certifikatë për pjesëmarrje: DAAD 2023 Workshop - The impact of 
pandemic years to informatics education review and next steps, 4-8 
September, Shkoder, Albania. 

1 

9.12. Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim: 13th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO 2024), 11-14 June, 
Budva, Montenegro. 

1 

9.13. Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim: 11th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO 2022), 07-10 June, 
Budva, Montenegro. 

1 

9.14. Certifikatë për pjesëmarrje dhe prezantim: 12th Mediterranean 
Conference on Embedded Computing (MECO 2023), 06-10 June, 
Budva, Montenegro. 

1 

9.15. Certifikatë për pjesëmarrje: Crossref Metadata Sprint, National 
Museum of Natural Sciences, Madrid, 8-9 April, 2025, Madrid. 

1 

9.16. Certifikatë për prezantim: 2025 International Conference on 
Innovations in Computing Research - ICR 2025, London. 

1 
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9.17. Certifikatë për prezantim: 3rd Cognitive Models and Artificial 
Intelligence Conference - AICCONF 2025, 13-14 June, Prague, 
Czech Republic. 

1 

9.18. Certifikatë për prezantim: AI driven learning and teaching - selected 
practices, EUA AI Conference, 22 - 23 May, 2025 

1 

9.19. Certifikatë për prezantim: 2025 International Conference on 
Advances in Computing Research (ACR 2025), 7-9 July, Nice, 
France. 

1 

9.20. Pjesëmarrje me referim: BUA 2023 Conference: Academic 
Cooperation, Challenges and Future Perspectives in the Balkans" on 
27 -28 September 2023. 

1 

9.21. Pjesëmarrje me referim: BCI 2025 Conference: Balkan Conference 
in Informatics on 13-15 October, 2025. 

1 

 Gjithsej 185.6 
 
 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  
 
Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Libër nga fusha profesionale  
1.1. “Mësimi elektronik - njohuri të përgjithshme” - 2024 (bashkautor) 7 
1.2. “Qarqet logjike” - 2023 (bashkautor) 7 

2. Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit/institutit  
2.1. Anëtar i ekipit promovues të ofertës akademike në vitin 2021/22, 

2022/23, 2023/24 dhe 2024/25 të FSHMN-së – Universiteti i Tetovës 
4x1=4 

2.2. Pjesëmarrës në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, 
FSHMN, Programi studimor Shkenca kompjuterike 2021/22, 
2022/23, 2023/24 dhe 2024/25 

4x1=4 

 Gjithsej 22 
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VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Redaktor i revistës shkencore/profesionale  

1.1. Redaktor | Monografi - Universiteti i Tetovës 1994/5-2004/5. 
ISBN: 978-608-217-096-1, Tetova, 2021. 

2 

2. Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale 
ndërkombëtare 

 

2.1. Anëtar i Këshillit organizativ të Revistës JNSM – FSHMN, 
Universiteti i Tetovës. 

1 

2.2. Anëtar i bordit redaktues të Revistës Vadyba/Journal of 
Management. 

1 

2.3. Anëtar i bordit shkencor | Freedom - Journal of Peacebuilding and 
Transcultural Communication, e-ISSN: 2671-3411. 

1 

2.4. Anëtar i bordit shkencor - New Media Journal. e-ISSN: 
2587-1285. Ankara Haci Bayram Veli University. Turkey. 

1 

3. Redaktor i përmbledhjes së punimeve të një institucioni të 
arsimit të lartë ose institucioni shkencor 

 

3.1. Redaktor të tekstit me titull “The future of the Western Balkans 
after Russian Aggression in Ukraine: Whats next?” - 2025 

2 

4. Anëtar i këshillit organizues ose programor të tubimit 
shkencorë/profesional ndërkombëtar 

 

4.1. Anëtar i Program Committee: MECO-AI-2022, Budva, 
Montenegro, Qershor 2021. 

1 

4.2. Anëtar i bordit shkencorë: 1st International Workshop “Serving 
Governance through Intelligent Systems”, Tirana, Albania, 2021. 

1 

4.3. Anëtar i bordit shkencor: Track 2 Information and 
Communication, “Serving Governance through Intelligent Systems 
Workshop”, 31st May 2021. Tirana, Albania. 

1 

4.4. Anëtar i bordit shkencor: 7th International Conference on 
Engineering and Natural Sciences, Sarajevo, B&H, 2021 

1 

4.5. Anëtar i bordit shkencor: 8th International Conference on 
Engineering and Natural Sciences, 2022, Sarajevo, B&H 

1 

4.6. Anëtar i bordit shkencor: 9th International Conference on 
Engineering and Natural Sciences, Sarajevo, B&H, 2023. 

1 

4.7. Anëtar i bordit shkencor: 10th International Conference on 
Engineering and Natural Sciences, Sarajevo, B&H, 2024. 

1 

4.8. Anëtar i bordit shkencor-teknik - 20th Annual System of Systems 
Engineering Conference: SOSE for Sustainable Development, 
Polytechnic University of Tirana, Albania, 2025.  

1 

4.9. Anëtar i bordit shkencor: 11th Balkan Conference in Informatics 
(BCI), Tirama, Albania, 2025. 

1 

4.10. Anëtar i bordit shkencor: 14th Mediterranean Conference on 
Embedded Computing, Budva, Montenegro, 2025 

1 
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4.11. Anëtar i bordit shkencor: 20th Annual System of Systems 
Engineering Conference, Tirana, Albania, 2025. 

1 

4.12. Anëtar i bordit shkencor:  Fourth International Conference on 
Advances in Computing Research (ACR’26).  

1 

4.13. Anëtar i bordit shkencor: International Conference on Innovations 
in Computing Research (ICR’26).  

1 

4.14. Anëtar i bordit shkencor: 28th International Conference on 
Interactive Collaborative Learning, 54th IGIP International 
Conference on Engineering Pedagogy, held in 01-03 October 2025, 
Budapest, Hungary. 

1 

5. Qëndrim studimor në botën e jashtme  
5.1. ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 28.06-02.07.2021, 

University of Oradea, Romania. 
0.5 

5.2. ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 14.11-19.11.2021, 
Linnaeus University, Sweden. 

0.5 

6. Anëtar në organet drejtuese të organizatës ndërkombëtare që 
përkrah/organizon veprimtari kërkimore-shkencore 

 

6.1. Anëtar i grupit të ekspertëve për inovacion në Asociacionin e 
Universiteteve Evropiane (EUA) - 19.12.2024. 
 

2 

6.2. Anëtar i grupit “task-and-finish group on sustainability (T&FG 
Sustainability)“ në Asociacionin e Universiteteve Evropiane (EUA). 

2 

7. Prorektor  
7.1. Prorektor për Shkencë në Universitetin e Tetovës (02-3990/1 - 

21.11.2022, 04-1423/1 - 23.05.2023, 02-3416/1 - 20.11.2023 dhe 
02-773/1 - 20.05.2024) 

7 

8. Anëtar i komisionit të Universitetit  
8.1. Anëtar i Komisionit qendror për regjistrimin e studentëve në ciklin e 

parë dhe të dytë të Universitetit të Tetovës me numër 02-1353/2 të 
11.09.2025 

2 

8.2. Kryetar i Komisionit për veprimtari botuese me numër arkivi 
02-4686/1 të datës 12.12.2019 

2 

8.3. Anëtar i Komisionit për shkencë me numër arkivi 02-4686/1 të 
datës 12.12.2019 

2 

8.4. Anëtar i Komisionit për teknologji informative me numër arkivi 
02-4686/1 të datës 12.12.2019 

2 

8.5. Anëtar i Komisionit për vetëevaluim të Universitetit (02-762/1 - 
17.05.2024). 

2 

9. Anëtar i komisionit të fakultetit  
9.1. Anëtar i Komisioneve për mbajtjen e provimeve të ndryshme (Në 

bazë të vendimeve 15-56/1, 15-53/1, 15-54/1, 15-55/1) 
0.5 

9.2. Anëtarë i komisionit për transferimin dhe njohjen e ngarkesës së 
ECTS kredive në ciklin e parë dhe të dytë studimeve, në programin 
studimorë Informatikë (Në bazë të vendimit me nr. 15-1097/1 të 
datës 16.09.2022) 

0.5 
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9.3. Anëtar i komisionit për përgatitjen e elaboratit të programit 
studimor Informatikë për ciklin e tretë (Në bazë të vendimit me nr. 
15-470/1 të datës 22.03.2021) 

0.5 

9.4. Anëtar i komisionit për përpilim të pregatitje të elaboratit të 
programit studimor Shkenca Kompjuterike në FSHMN (15-470/1, 
22.03.2021). 

0.5 

10. Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj  
10.1. Anëtar i Komisionit recensues për lëndët mësimore në fushën e 

informatikës, në Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore të 
Universitetit të Tetovës (Në bazë të vendimeve me numër 
15-2191/1, 15-679/1 dhe 15-679/1) 

 
3x0.2=0.6 

11. Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të 
tjera 

 

11.1. Anëtar i bordit drejtues të МАРнет, të përzgjedhur nga Universiteti 
i Tetovës (28.12.2021, 19-1245/10-3) 

1 

 Gjithsej 46.6 
 
 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJE 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  69.4 
VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  185.6 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  22 
VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 46.6 

Gjithsej 323.6 
                                               
 
 
Tetovë, 2025                                                                     Komisioni recensues: 
 

1.​ Prof. Dr. Betim Çiço – kryetar 

 
 

2.​ Prof. Dr. Isak Shabani – anëtar 

                                                                                    
 
 

3.​ Prof. Dr. Florim Idrizi – anëtar 
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DREJTUAR: 
KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MATEMATIKE - NATYRORE 
 
 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
 

 
Për zgjedhjen - rizgjedhjen e mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore për 

lëmitë: Imunologjia (1.06.00.02) dhe Mikrobiologjia (1.06.00.13) në Fakultetin e Shkencave 
Matematike - Natyrore në Universitetin e Tetovës 

  
Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr.15-2385/1 të datës 
13.11.2025 nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore nga 
mbledhja e mbajtur më 13.11.2025, në përbërje: 
 

1. Prof. Dr. Mirela Lika - kryetar 
2. Prof. Dr. Klementina Puto - anëtar 
3. Prof. Dr. Hesat Aliu – anëtar 

 
në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur me datën 06.11.2025 në gazetën 
“Koha”, “Слободен печат” dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 

(www.unite.edu.mk/konkurse) për zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 
mësimore - shkencore për lëmitë: Imunologjia (1.06.00.02) dhe Mikrobiologjia (1.06.00.13), 
komisioni recenzues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se: 
 

I. Në Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 
mësimore - shkencore për lëmitë: Imunologjia (1.06.00.02) dhe Mikrobiologjia 
(1.06.00.13), është paraqitur (një kandidat), si vijon:  
 
A. Prof. Dr. Mije Reçi, e lindur më 15.10.1967 në Çajlë, Komuna e Gostivarit, me 

shtetësi: Republika e Maqedonisë së Veriut, me fletëaplikim nr. 04-02/15 të datës 
06.11.2025 

 
Pas shqyrtimit të dokumentacionit sipas kreut I pika A, Komisioni recensues, më poshtë 
paraqet këtë përshkrim: 
 

Kandidatja IA: Prof. Dr. Mije Reçi 
 
IA. 1 Të dhëna biografike për kandidaten 

 
Prof. Dr. Mije Reçi ka lindur më 15.10.1967 në Çajlë, Gostivar, Republika e Maqedonisë së 
Veriut.  
Arsimin fillor e ka kryer në qytetin e Gostivarit. Poashtu edhe shkollën e mesme e ka kryer në 
Gjimnazin “Pançe Poposki” në Gostivar, fazën e katërt të pregatitjes profesionale – Bioteknikë 
nga profesioni Bioteknologji në vitin 1986. 

http://www.unite.edu.mk/konkurse


 

2 
 

 
Më 25.05.1992, ka përfunduar studimet e ciklit të parë në Fakultetin e Shkencave Matematike 
Natyrore në degën Biologji në Universitetin e Prishtinës, Republika e Kosovës (certifikatë e 
lëshuar më 05.06.1992 me numër 2907/11, ndërsa diploma e lëshuar më 02.12.1994 me numër 
11), Tema e diplomës: “Koncentrimi i Plumbit dhe aktiviteti i enzimit dehidralazë e acidit α-
aminolevolunik në mëlçinë e bretkosës (Rana ridibunda Pall) të ambientit të ndotur”, me 
udhëheqës shkencor Akad. Prof. Dervish Rozhaja). 
 
Më 28.08.1996, e diplomuar poashtu në studimet e ciklit të parë në Fakultetin e Shkencave 
Matematike Natyrore në degën Biologji në Universitetin e Prishtinës, Republika Socialiste 
Federative e Jugosllavisë, Republika e Sërbisë, (diploma e lëshuar më 19.09.1996 me numër 
34110). Tema e diplomës:“Seksualiteti dhe puberteti i njeriut”, me udhëheqës shkencor Prof. 
Predrag Jakšić. 
 
Më 11.12.2006, ka përfunduar studimet pasuniversitare në Universitetin e Tiranës (me numër 
regjistri 392) në Fakultetin e Shkencave Natyrore, Departamenti i Biologjisë, në drejtimin 
Biologji qelizore me temë të magjistraturës “Studim paraprak lidhur me intolerancën ndaj 
laktozës në një kampion nxënësish të shkollave shqiptare në Maqedoni”, me udhëheqës shkencor 
Prof. Dr. Tefta Rexha. Studimet pasuniversitare i mbaroi duke i kryer të gjitha provimet e 
parapara me sukses dhe mori titullin Magjistër i shkencave të Biologjisë - Biologji qelizore.  
 
Më 01.08.2014, ka kaluar provimin e testit ndërkombëtarë të gjuhës angleze MET (Michigan 
English Test) me gjithsej 113 pikë, i regjistruar me numër: 140180 në Tiranë; Me datë 
16.03.2010, ka kaluar provimin DELF A1 (të gjuhës frënge) me notë finale 67.50; me datë 
07.06.2020 ka kaluar provimin DELF A2 (të gjuhës frënge) me notë finale 58.00. 

Më 16.07.2015, ka përfunduar studimet e ciklit të tretë, në Universitetin Bujqësor të Tiranës 
(data e lëshimit të diplomës 23/11/2015. 12.1994 me numër 7), në fushën: “Mjekësi Veterinare”, 
Drejtimi: “Shëndeti Publik” (lëmitë: Mikrobiologji/Imunologji) me ç’rast ka fituar gradën 

shkencore “Doktor” i shkencave bioteknike dhe e vlerësuar me “Shumë mirë”. Me sukses i ka 
kryer të gjitha provimet e parapara dhe ka mbrojtur disertacionin me temë “Prezenca e ethes Q 
në kafshë dhe në njerëz në Maqedoninë Perëndimore”, me udhëheqës shkencor Prof. Dr.  
Kristaq Bërxholi. 

IA.2 Të dhëna për përvojën e punës 
 
1. Nga viti 1997 vërtetohet se është punësuar në Gjimnazin e Tetovës “Kiril Pejçinoviq” – 

Tetovë, me kontratë në vepër. 
2. Në periudhën 1999–2010, sipas vendimit nr. 28991691 të datës 17.11.1999, është 

punësuar si mësimdhënëse për lëndën Biologji, në Gjimnazin e Tetovës “Kiril 

Pejçinoviq” – Tetovë. 
3. Sipas vërtetimit të datës 23.04.2009, kandidatja ka kaluar provimin shtetëror si 

mësimdhënëse e Biologjisë. 
4. Në bazë të vendimit nr. 02-3355/1, datë 09.07.2010, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 

është zgjedhur në thirrjen mësimore-shkencore asistent, në programin studimor Biologji 



 

3 
 

të Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore, për lëndët: Sistematika dhe filogjenia e 
bimëve të ulëta, Sistematika e bimëve I, Anatomia dhe morfologjia e bimëve dhe 
Botanika e përgjithshme. 

5. Në bazë të vendimit nr. SA-129-1/16, datë 03.10.2016, vërtetohet se kandidatja është 
emëruar në thirrjen mësimore-shkencore Profesor Asistent (Docent), për lëndët Biologji e 
qelizës me bazat e gjenetikës dhe Mikrobiologji e përgjithshme, të lëshuar nga Kolegji i 
Shkencave Mjekësore “Rezonanca”, Prishtinë, Republika e Kosovës. 

6. Në bazë të vërtetimit nr. 03-4221/1, datë 27.10.2016, vërtetohet se kandidatja është e 
punësuar në marrëdhënie të rregullt pune, në kohë të caktuar, si Docent në Fakultetin e 
Shkencave Matematike-Natyrore, Universiteti i Tetovës. 

7. Në bazë të vendimit nr. 15-571/1, datë 27.03.2018, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
është emëruar U.D. Koordinator për ciklin e tretë në Fakultetin e Shkencave Matematike-
Natyrore, Universiteti i Tetovës. 

8. Në bazë të raportit zgjedhor nr. 15-1926/1, datë 19.11.2020, vërtetohet se Prof. Dr. Mije 
Reçi ka qenë anëtare e komisionit zgjedhor për vetëevaluim në Fakultetin e Shkencave 
Matematike-Natyrore, Universiteti i Tetovës. 

9. Në bazë të vendimit për zgjedhje-rizgjedhje në thirrjen mësimore-shkencore profesor 
inordinar, datë 22.04.2021, nr. arkivi 15-675/1, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi është 
zgjedhur profesor inordinar për lëndët Mikrobiologji, Imunologji dhe Endokrinologjia me 
neurofiziologji, në Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore, Universiteti i Tetovës. 

10. Në bazë të vendimit nr. 15-2339/1, datë 10.12.2021, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi ka 
qenë anëtare e Komisionit recensues për lëndët mësimore në fushën shkencore Biologji 
(10200) sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit, në konkursin e shpallur më 
30.11.2021, për zgjedhje-rizgjedhje të mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-
shkencore në Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore, Universiteti i Tetovës. 

11. Në bazë të aktvendimit nr. 04-721-1, datë 25.11.2022, Prof. Dr. Mije Reçi obligohet të 
realizojë detyrime pedagogjike në ciklin e dytë të studimeve në Fakultetin e Shkencave 
Matematike-Natyrore, për disiplinat Kapituj të zgjedhur nga imunologjia, për semestrin 
dimëror të vitit akademik 2022/2023. 

12. Në bazë të vendimit nr. 15-489/1, datë 14.04.2023, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
emërohet udhëheqëse e programit studimor Biologji, Fakulteti i Shkencave Matematike-
Natyrore, Universiteti i Tetovës. 

13. Në bazë të vendimit nr. 15.2014/2, datë 08.11.2023, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
emërohet anëtare për formimin e komisionit për rregullimin-kompletimin e dosjeve të 
ciklit të dytë në mungesë të profesorëve të angazhuar në Universitetin e Tetovës për arsye 
të ndryshme, në programin studimor Ekologji, Fakulteti i Shkencave Matematike-
Natyrore. 
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14. Në bazë të vendimit nr. 15.2013/3, datë 08.11.2023, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
emërohet anëtare për formimin e komisionit për rregullimin-kompletimin e dosjeve të 
ciklit të dytë në mungesë të profesorëve të angazhuar në Universitetin e Tetovës, në 
programin studimor Biologji, Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore. 

15. Në bazë të vendimit nr. 15.1057/1, datë 25.08.2023, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
emërohet anëtare e komisioneve për realizimin e transfereve dhe ripërtëritjes së 
studimeve të studentëve të ciklit të I dhe II, në programin studimor Biologji, Fakulteti i 
Shkencave Matematike-Natyrore. 

16. Në bazë të aktvendimit nr. 04-701-1, datë 17.11.2023, Prof. Dr. Mije Reçi obligohet të 
realizojë detyrime pedagogjike në ciklin e dytë të studimeve, për disiplinat Kapituj të 
zgjedhur nga imunologjia dhe Kapituj të zgjedhur nga mikrobiologjia, për semestrin 
dimëror të vitit akademik 2023/2024. 

17. Në bazë të vendimit nr. 15-1243/1, datë 05.09.2024, Universiteti i Tetovës jep vendim 
për formimin e Komisionit recensues për botimin e tekstit universitar “Imunologjia”. 

18. Në bazë të vendimit nr. 02-1749/1, datë 09.10.2024, Universiteti i Tetovës jep vendim 
për botimin e dorëshkrimit të tekstit me titull “Imunologjia”, të autorëve Mije Reçi dhe 

Ismail Ferati. 
19. Në bazë të vendimit nr. 24-1618/1, datë 04.11.2024, Universiteti i Tetovës ka nxjerrë 

vendim për botimin e librit “Imunologjia”, autorë Prof. Dr. Mije Reçi dhe Prof. Dr. 
Ismail Ferati, në bazë të rregullores për veprimtari botuese (nr. 02-2554/5, datë 
26.12.2007) dhe vendimit për botim (nr. 02-1749/1, datë 09.10.2024). Me këtë rast është 
lidhur kontratë për shtypjen dhe shfrytëzimin e veprës autoriale. 

20. Në bazë të vendimit nr. 15.2393/1 datë 06.12.2024, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
emërohet anëtare për formimin e komisioneve për realizimin e transfereve, ripërtrirjeve të 
studimeve të studentëve të ciklit të I-rë, në drejtimin Biologji, në kuadër të Fakultetit të 
Shkencave Matematike-Natyrore. 

21. Në bazë të vendimit nr. 15.2392/1, datë 06.12.2024, vërtetohet emërimi i Prof. Dr. Mije 
Reçi si anëtare e komisioneve për realizimin e transfereve dhe ripërtëritjes së studimeve 
të studentëve të ciklit të dytë (Master) në drejtimin Biologji, në kuadër të Fakultetit të 
Shkencave Matematike-Natyrore. 

22. Në bazë të vendimit nr. 15-107/3, datë 18.03.2024, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
emërohet anëtare e komisionit për shqyrtimin e kërkesave të studentëve për regjistrimin e 
semestrit veror pas afatit të paraparë plotësues për vitin akademik 2023/2024, në 
programin studimor Biologji, në kuadër të Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore. 

23. Në bazë të vendimit nr. 15-11/1, datë 30.01.2024, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
emërohet anëtare e komisionit për mbajtjen e provimeve në lëndët “Statistikë me 

biometri” dhe “Bazat e statistikës”, në programin studimor Biologji, për ciklin e parë, në 
kuadër të Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore. 

24. Në bazë të vendimit nr. 15-368/1, datë 29.03.2024, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
është caktuar anëtare e komisionit për mbrojtjen e disertacionit të doktoraturës, në 
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programin studimor Biologji, në kuadër të Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore 
(FShMN), Universiteti i Tetovës (UT). 

25. Në bazë të vendimit nr. 1235/1, datë 05.09.2024, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi është 
caktuar anëtare e komisionit recensues për lëndët mësimore në lëmitë Biokimia dhe 
Tjetër (1.06.00.03, 1.06.00.20 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në konkursin e shpallur më 
10.07.2024 për zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-
shkencore, në Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore të Universitetit të Tetovës. 

26. Në bazë të vendimit nr. 15 - 2339/1, datë 10.12.2021, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
është caktuar anëtare e komisionit recensues për lëndët mësimore në fushën shkencore 
Biologji (10200) sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit, në konkursin e shpallur 
më 30.11.2021, për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet 
mësimore-shkencore, në Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore të Universitetit të 
Tetovës. 

27. Në bazë të vendimit nr. 15-89/1, datë 12.01.2025, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi është 
emëruar anëtare e komisionit për shpërndarjen proporcionale të kredive për lëndët 
zgjedhore dhe opsionale. 

28. Në bazë të vendimit nr. 15-1017/3, datë 03.07.2025, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
është emëruar anëtare e Komisionit për mbajtjen e provimit në lëndën “Hulumtime të 

thelluara nga Entomologjia”. 
29. Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidatja Prof. Dr. Mije Reçi, vërtetohet se ajo 

ka udhëhequr me sukses si mentore temat e diplomës të tridhjetë e gjashtë (36) 
studentëve të diplomuar në programin studimor Biologji – FShMN. 

30. Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidatja, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi ka 
qenë anëtare e Komisionit të mbrojtjes së diplomës për tetëdhjetë e pesë (85) studentë që 
kanë diplomuar në programin studimor Biologji – FShMN. 

31. Në bazë të vendimeve me nr. 15-591/3, 15-236/3, 15-245/3, 15-235/3, 15-789/3, 15-
1471/1, 15-1064/1 dhe 15-2383/1, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi ka udhëhequr si 
mentore tezën e magjistraturës të tetë (8) studentëve në programin studimor Biologji – 
FShMN, prej të cilëve katër (4) kanë diplomuar, ndërsa katër (4) janë në proces të 
diplomimit. 

32. Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidatja, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi ka 
qenë anëtare e Komisionit për mbrojtjen e tezës së magjistraturës për njëzet e një (21) 
studentë që e kanë përfunduar me sukses programin studimor Biologji – FShMN. 

 
IA.3 Të dhëna për veprimtarinë mësimore - arsimore 
 
Kandidatja Prof. Dr. Mije Reçi, pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore - shkencore, veprimtarinë 
e saj arsimore - mësimore e ka zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave dhe konsultimeve në ciklin e 
parë dhe të dytë të studimeve, në programet studimore: Biologji (Drejtimi - Arsimor dhe 
Biokimi), Kimi (Drejtimi - Biokimi analitike) dhe Ekologji në këto lëndë mësimore:  
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I.A.3.1 Programi studimor: Biologji (drejtimi arsimor) 
 I.A.3.1.1 Cikli i parë i studimeve 

 Mikrobiologji 
 Mikrobiologji e përgjithshme 
 Virusologji me bakteriologji 

I.A.3.2 Programi studimor: Biologji (drejtimi – Biokimi) 
 I.A.3.2.1 Cikli i parë i studimeve 

 Imunologji 
 Patologji molekulare 
 Endokrinologji me neurofiziologji 
 Virusologji me bakteriologji 
 Ekologjia mikrobiale  

I.A.3.3 Programi studimor: Ekologji 
 I.A.3.3.1 Cikli i parë i studimeve 

 Shfrytëzimi i karburantëve dhe mjedisi  
I.A.3.4 Programi studimor: Kimi (drejtimi – Biokimi analitike) 
 I.A.3.4.1 Cikli i parë i studimeve 

 Mikrobiologjia kimike  
 Imunokimi me imunologji 

I.A.3.5 Cikli i dytë i studimeve 
         I.A.3.5.1 Programi studimor: Biologji (drejtimi – Biokimi) 

 Kapituj të zgjedhur nga imunologjia 
I.A.3.5.2 Programi studimor: Biologji (drejtimi – Zoologji) 

 Kapituj të zgjedhur nga imunologjia 
 

Po ashtu, Prof. Dr. Mije Reçi: 
- Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidatja Prof. Dr. Mije Reçi, vërtetohet se ajo 

ka udhëhequr me sukses si mentore temat e diplomës të tridhjetë e katër (34) studentëve 
të diplomuar në programin studimor Biologji – FShMN. 

- Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidatja, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi ka 
qenë anëtare e Komisionit të mbrojtjes së diplomës për shtatëdhjetë e pesë (75) studentë 
që kanë diplomuar në programin studimor Biologji – FShMN. 

- Në bazë të vendimeve me nr. 15-591/3, 15-236/3, 15-245/3, 15-235/3, 15-789/3, 15-
1471/1, 15-1064/1 dhe 15-2383/1, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi ka udhëhequr si 
mentore tezën e magjistraturës të tetë (8) studentëve në programin studimor Biologji – 
FShMN, prej të cilëve katër (4) kanë diplomuar, ndërsa katër (4) janë në proces të 
diplomimit. 

- Në bazë të vendimit nr. 15-489/1, datë 14.04.2023, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi 
emërohet udhëheqëse e programit studimor Biologji, Fakulteti i Shkencave Matematike-
Natyrore, Universiteti i Tetovës.  

- Në bazë të vendimeve të dorëzuara nga kandidatja, vërtetohet se Prof. Dr. Mije Reçi ka 
qenë anëtare e Komisionit për mbrojtjen e tezës së magjistraturës për katërmbëdhjetë (14) 
studentë që e kanë përfunduar me sukses programin studimor Biologji – FShMN. 
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- Sipas dokumentacionit të dorëzuar, vërtetohet se kandidatja ka realizuar gjatë mandatit si 
Shefe e Departamentit të Biologjisë aktivitetet në vijim:  

1. 14.12.2023 ligjëratën “Biologjia dhe sfidat e saj: sinergjia me natyrën”;  
2. 28.12.2023 ligjëratën “Implication of Defective KLF4 and BRCA2 Genes in 

Ovarian Cancer Epithelial Cells”;  
3. 19.04.2024 vizitën studimore në Muzeun e Shkencave të Natyrës, Shkup;  
4. 20–21.05.2024 punëtorinë Triologjia Shkencore;  
5. 29.05.2024 vizitën studimore në Institutin e Ekologjisë – Kodra e Diellit, 

Hulumtimi i Biodiversitetit në Malin Sharr;  
6. 18.09.2024 ekspozitën Bleta autoktone Apis mellifera macedonica në Muzeun e 

Shkencave Natyrore, Shkup;  
7. 09.10.2024 ligjëratën “Brain Activity and Epilepsy: The Role of AI in Clinical 

Research”; si dhe  
8. 14–15.11.2024 aktivitetin e projektit “Shfrytëzimi i qëndrueshëm i resurseve 

natyrore në Sharr, Korab-Koritnik dhe Alpet Shqiptare” në Mavrovë. 
- Gjithashtu, gjatë mandatit është realizuar me sukses procesi i akreditimit të Programit 

Studimor Biologji-Kimi, nën drejtimin e kandidates si Shefe e Departamentit. 

 
IA.4 Të dhëna për veprimtarinë shkencore - hulumtuese 

 
Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja është angazhuar vazhdimisht në hulumtime 
shkencore në lëmin e biologjisë dhe më gjerë. Veprimtaria shkencore - hulumtuese e kandidates 
përbëhet nga artikujt shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare dhe me 
pjesëmarrje në tubime shkencore ndërkombëtare.  
 
Kjo veprimtari e kandidates në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, përfshinë: 
 

- Disertacioni i doktoraturës 
- Listë e punimeve shkencore për periudhën 2021-2025 
- Punimet shkencore të printuara për periudhën 2021-2025 
- Dëshmi për citimin e punimeve në Google Scholar 
- Dëshmi për citimin e punimeve në Research Gate 
- Dëshmi për indeksimin e punimeve në SCOPUS 
- Certifikata për prezentim dhe pjesëmarrje në punëtori dhe konferenca shkencore, për 

periudhën 2021-2025. 
- Dëshmi për pjesëmarrje si recensente më 13.03.2022 në vlerësimin e artikullit “An 

ecological perspective on cities: The benefit of urban vegetation and parks in Prishtina 
city, Kosovo”, të dërguar për botim në revistën ndërkombëtare Ecologia Balkanica 

(University of Plovdiv Publishing House, Bullgari), i cili u rekomandua për botim pas 
korrigjimeve të lehta. 

- Dëshmi për pjesëmarrje si recensente në revistën ndërkombëtare Journal of International 
Environmental Application and Science (ISSN: 1307-0428), në platformën DergiPark, 
për artikullin “Modelling The Growth and Survival of Listeria monocytogenes with or 
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Without Pediocin Treatment”, më 01.07.2025, e konfirmuar nga redaksia me email 
falënderimi, 2025. 

- Pjesëmarrës në projekt “Vlerësimi dhe monitorimi i pranisë së parazitëve në ujin e 

pijshëm – Tetovë”, Ministria e Arsimit dhe Shkencës e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut – 2025. 

- Dëshmi për pjesëmarrje si anëtare e komisionit për vlerësimin e projekteve shkencore në 
panairin Science Fair 2023, organizuar nga Marif International Schools, Tetovë, më 
06.12.2023. 

- Vendim (24-1618/1 – 04.11.2024) për botimin e librit Imunologjia, autorë Prof. Dr. Mije 
Reçi dhe Prof. Dr. Ismail Ferati. 
 

IA.4.1 Artikuj shkencorë 
 

1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Analysis of Q Fever Among Farm Animals 
with ANOVA test in the Western Part of North Macedonia”, J. Int. Environmental 
Application & Science (JIEAS), DergiPark AKADEMIK, Selcuklu-Konya, Turkey, 
ISSN: 1307-0428, e-ISSN: 2636-7661, Vol. 16(3): 106-112 (2021), Research Paper. 
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas 
 

2. Albulena Abdiu, Mije Reçi, Vasko Danilovski: “Incidence of Parkinson’s disease in the 

Kicevo region in Northen Macedonia”, Journal of Natural Sciences and Mathematics of 
UT, JNSM Vol. 7 No. 13-14 pp. 202-209, Tetova, 2022, UDC: 5, ISSN 2545-4072 
(Print), ISSN 2671-3039 (Online).  
 

3. Mije Reçi, Naim Tahiri, Ismail Ferati: “Propagation of Beer Yeast”, Albanian j. agric. 
sci. 2023;22 (Special Issue): 56-63, ISSN: 2218-2020, Agricultural University of Tirana. 
 

4. Ismail Ferati, Daniela Nikolovska Nedelkoska, Hava Miftari, Mije Reçi, Durim Alija, 
Rejhana Luma: “Monitoring of aflatoxin M1 in fresh milk during the winter season in the 
Pollog region”, Albanian j. agric. sci. 2023;22 (Special Issue): 16-18, ISSN: 2218-2020, 
Agricultural University of Tirana. 
 

5. Suada Fera, Mije Mije Reçi, Sheval Memishi: “SARS-CoV-19 infection in the Kamenica 
region, Kosovo”, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol.8 / No. 
15-16 / (2023), pp. 573-580, Tetova, 2023, UDC: 616.98:578.834]-036.21(497.115) 
Professional paper, ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online). 
 

6. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi: “Prevalence of hyperthyroidism in the 
Tetovo region, North Macedonia”, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, 
JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 2024, pp. 20-27, Tetova, UDC: 616.441-008.441-
097(497.751)”2020/2023” Professional paper. https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-
18.p2792 
 

https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2792
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2792
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7. Mije Reçi, Beslinda Memeti, Ismail Ferati, Sheval F Memishi: “Prevalence of Sars-Cov-
2 Igg/Igm Antibodies among Patients in the Tetovo Region, North Macedonia”, Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 2024, pp. 12-19, 
2024. UDC: 616.98:578.834]-097(497.751). Professional paper, 
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2791 
 

8. Egzona Ziberi, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “Correlation between oxidative stress and 
diabetes” Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 
2024, pp. 43-52, 2024. UDC: 616-008.82:546.21]:616.379-008(497.7) Professional 
paper, https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2795. 
 

9. Mije Reçi, Ismail Ferati, Hava Miftari: “Serological prevalence of the Coxiella burnetii 
infection in humans in the age group of 0–20 years in some regions of North 
Macedonia”, BIOLOGIJA, 2024. Vol. 70. No. 4. P. 219–228, ISSN 1392-0146 eISSN 
2029-0578. DOI: https://doi.org/10.6001/biologija.2024.70.4.6 
 

10. Vjollca Shabani, Mije Reci, Hesat Aliu, Gazmend Iseni, Besnik Rexhepi: “Prevalence of 
Human Papillomavirus (HPV) Genotypes in Women from North Macedonia”, 

OAIJOARU Open Access International Journal of Academic Research UNIVERSES, 
Vol.3 No. 2, ISSN 2955-2117, EISSN 2955-2133, 2025 July,3(2) 7-20 
https://www.doi.org/10.59710/oaijoaru 
 

11. Bafqari-Bakiji, M., Shabani, L. and Reçi, M. (2025) Age-Related Changes in 
Antimülerian Hormone Levels: A Study of Ovarian Reserve in Pollog Region Women. 
Journal of Biosciences and Medicines, 13, 281-291. doi: 10.4236/jbm.2025.136024. 
 

12. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi, Luzana Shabani: Candida Albicans 
Genitourinary Infections in Women in North Macedonia: Role of Vaginal Flora and 
Agerelated Susceptibility. International Journal of Ecosystems and Ecology Science 
(IJEES). https://doi.org/10.31407/ijees. Vol. 15 (3): 363-368 (2025). Received July 2025; 
Accepted August 2025; Published September 2025; DOI: 
https://doi.org/10.31407/ijees15.341 
 

13.  Gazmend Iseni, Bute Berisha, Ajten Rushiti-Dauti, Mije Reçi, Besa Iseni, Besnik 
Rexhepi, & Nora Zeqiri. (2025). Determination of Length, Weight and Health Status 
Factor in Rainbow Trout (Oncorhynchus Mykiss Walbaum, 1972) Cultivated in the Fish 
Farm in Istog (Peje Region-Kosovo). International Journal of Earth & Environmental 
Sciences (IJEES), 10(1), 56–65. https://doi.org/10.58885/ijees.v10i1.56.gi 
 

14. Nadica Ritovka, Mije Reçi, Sheval F Memishi, Ismail Ferati, Vlatko Tanevski: 
“Molecular Diagnostics Of Covid-19 From Some Regions In Northern Macedonia”, 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 65-75, 2025, 
pp. 18-19, 2025. ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 

https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2791
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2795
https://doi.org/10.6001/biologija.2024.70.4.6
https://www.doi.org/10.59710/oaijoaru
https://doi.org/10.31407/ijees
https://doi.org/10.31407/ijees15.341
https://doi.org/10.58885/ijees.v10i1.56.gi
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15. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani, Mimoza Bafqari-Bakiji, Kajdafe Ademi: “Age 

and Gender as Risk Factors in Helicobacter Pylori Infections: A Retrospective Study”, 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 19-20, 2025, 
pp. 111-119, 2025. ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 
 

16. Sheval F. Memishi, Mergime Abduli, Mije Reçi: “The Effects of Transdermal Estrogen 
Therapy on Lipid Profile in Postmenopausal Women”, Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 81-88, 2025, pp. 33-34, 2025. ISSN: 2545-4072 
(Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 
 

17. Agim Haziri, Sheval Memishi, Besnik Rexhepi, Mije Reçi “New Data on the Distribution 
of Veronica linearis (Bornm.) M. M. Mart. Ort. (Plantaginaceae), Local Endemic of the 
Flora of the Republic of North Macedonia” The Annals of the University of Oradea, 
Biology Fascicle, Print-ISSN: 1224-5119, 2025, Tom. XXXII, Issue: 2, pp. 231-234 
 
 

IA.4.2 Konferenca shkencore me "proceedings book"  
 
1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Comparison of the average differences of 

positive frequencies with Q fever among farm animals between regions of the western 
part of North Macedonia with statistical method ANOVA”, Prooceding Book of 

International Symposium for Environmental Science and Engineering research (ISESER 
2021), ISBN: 978-605-83522-3-0, pp. 347-354, Tirana, Albania, June 11-13, 2021. 
https://iseser.com/ 

 
 
IA.4.3 Konferenca shkencore me referim dhe me"book of abstracts"  
 
1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Comparison of the average differences of 

positive frequencies with Q fever among farm animals between regions of the western 
part of North Macedonia with statistical method ANOVA”, International Symposium for 

Environmental Science and Engineering Research (ISESER), Tirana, Albania, ISBN: 
978-605-83522-3-0, June 11-13, 2021. https://iseser.com/ 
 

2. Albulena Abdiu, Mije Reçi, Vasko Danilovski: “Incidence of Parkinson’s disease in the 

Kicevo region in Northen Macedonia”, International Congres on Natural, Health Sciences 

and Technology, 4th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 360, 18 - 19, 
May, 2022. 
 

3. Egzona Ismaili, Mije Reçi, Sheval F. Memishi: “Prevalence of salmonellosis in Bujanoc 
and surroundings”, International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 

https://iseser.com/
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4TH International Conference of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, 
North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 361, 18 - 19, May, 2022. 
 

4. Donjeta Dragobuzhda, Mije Reçi, Sheval F. Memishi: “Epidemiology of tularemia in the 
Republic of Kosovo”, International Congres on Natural, Health Sciences and Technology, 
4th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, 
North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 358, 18 - 19, May, 2022. 
 

5. Esma Qerimi, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “Incidence of uterine cancer in women in 
the municipality of Bujanoc”, International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 4TH International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 356, 18 - 19, 
May, 2022. 
 

6. Mije Reçi, Naim Tahiri, Ismail Ferati: “Propagation of beer yeast”, International 

Conference "Food Safety - A permanent challenge", April 20/2023, Agricultural 
University of Tirana, Albania. 
 

7. Ismail Ferati, Daniela Nikolovska Nedelkoska, Hava Miftari, Mije Reçi, Durim Alija, 
Rejhana Luma: “Monitoring of aflatoxin M1 in fresh milk during the winter season in the 
Pollog region”, International Conference "Food Safety - A Permanent Challenge", April 
20 / 2023, Agricultural University of Tirana, Albania. 
 

8. Mije Reçi, Beslinda Memeti, Sheval Memishi: “Seroepidemiological study of SARS-
CoV-2 infection in the Tetova region, North Macedonia”, International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology, 5TH International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-3, University of Tetova, North 
Macedonia, 17 - 19, May, 2023. 
 

9. Firdes Ardesa Mamudi, Mije Reçi, Valmira Shabani, Sheval Memishi, “Prevalence of 
hyperthyroidism in the Struga region”, International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology, 5TH International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-3, University of Tetova, North Macedonia, 17 - 
19, May, 2023. 
 

10. Suada Fera, Mije Reçi, Sheval Memishi: “SARS-CoV-19 infection in the Kamenica 
region, Kosovo”, International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 5th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-
3, University of Tetova, North Macedonia, 17 - 19, May, 2023. 
 

11. Aulonë Syla, Sheval F Memishi, Mije Reçi: “Identification of different cancers through 
specific tumor marcers”, International Congress on Natural, Health Sciences and 
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Technology, 6th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 38, 
University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

12. Jehona Ibrahimi, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi: “Prevalence of hyperthyroidism in the 
Tetova region, North Macedonia”, International Congress on Natural, Health Sciences 

and Technology, 6th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 
39, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

13. Nadica Ristovska, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi, Ismail Ferati, Hristina Ampova: 
“Molecular diagnostics of COVID-19 from some regions in Northern Macedonia”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 6th International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 39, University of Tetova, North 
Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

14. Mërgime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of cases with HPV as the 
cause of uterus cancer in the Tetova region”, International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, 6th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, p. 46, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

15. Egzona Ziberi, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Correlation between oxidative stress and 
diabetes”, International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 6

th 

International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 47, University of 
Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 
 

16. Arta Sallai, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of the most frequent types of 
cancer in the Pollog region during the time period 2019-2021”, International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, 6th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, p. 47, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 
2024. 
 

17. Liridona Medii, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of cases with skin cancer 
in the Republic of North Macedonia”, 1

ST International Student Conference - Student’s 

research challenges in globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 
December, 2024. 
 

18. Jehona Ibrahimi, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi: “Study of the prevalence of 
hypothyroidism and risk factors in the population of the Tetova region, North 
Macedonia”, 1

ST International Student Conference - Student’s research challenges in 

globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 
 

19. Agnesa Qamili, Mije Reҫi: “The effects of vitamin D on immune system and 
inflammatory diseases”, 1

st International Student Conference - Student’s research 
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challenges in globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 
2024. 
 

20. Erza Bajrami, Mije Reҫi: “Malignant neoplasms of the urinary tract, North Macedonia”, 

1ST International Student Conference - Student’s research challenges in globalization, 

University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 
 

21. Arijeta Esadi, Mije Reҫi: “Frequency of diabetes in the region of Tetova, North 
Macedonia”, 1

st International Student Conference - Student’s research challenges in 

globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 
 

22. Zamira Nuhij, Mije Reҫi: “Lactose intolerance in some human samples”, 1
ST 

International Student Conference - Student’s research challenges in globalization, 
University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 
 

23. Mergime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “HPV as a cause of endometrial cancer 
in the region of Tetova”, 1

ST International Student Conference - Student’s research 

challenges in globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 
2024. 
 

24. Hristijan Spasov, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “The role of PSA in the diagnosis and 
screening of prostate diseases”, International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

25. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani, Mimoza Bafqari Bakiji: “The impact of age 
and gender on the risk of Helicobacter pylori infection: A retrospective study”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 7th International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, North 
Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

26. Mergime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reçi, Jehona Ibrahimi: “The effect of 
hormone replacement therapy with transdermal estrogen on lipid profile in 
postmenopausal women”, International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

27. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani: “Age and gender as risk factors in 
Helicobacter pylori infections: A retrospective study distribution”, International Congress 
on Natural, Health Sciences and Technology, 7th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
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28. Vjollca Shabani, Mije Reçi, Hesat Aliu: “Prevalence of Human Papillomavirus (HPV) 
genotypes in women from North Macedonia”, International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 
 

29. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi: “Genitourinary tract infections caused by 
Candida albicans in women in North Macedonia: The impact of vaginal flora and 
demographic distribution”, International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 
 

I.A.4.4 Certifikata për prezantim dhe pjesëmarrje 
 
 
1. Certificate of Attendance. International Symposium for Environmental Science and 

Engineering Research (ISESER 2021), 11–13 June 2021, Tirana, Albania. 
2. Certificate of Participation. 4th International Conference of Natural Sciences and 

Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 18–19 May 2022. 
3. Certificate of Presentation. 5th International Conference of Natural Sciences and 

Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 17–19 May 2023. 
4. Certificate of Participation. International Conference “Food Safety – A Permanent 

Challenge”, 20 April 2023, Tirana, Albania. 
5. Certificate of Presentation. 6th International Conference of Natural Sciences and 

Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 16–17 May 2024. 
6. Certificate of Appreciation. For participation in the Science Fair 2023 as a member of the 

committee for the evaluation of science projects, 6 December 2023. 
7. Certificate of Presentation. 1st International Student Conference, University of Tetova, 

4–5 December 2024. 
8. Certificate of Presentation. 7th International Conference of Natural Sciences and 

Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7–8 May 2025. 

 

 
IA.5 Të dhëna për veprimtarinë profesionale - aplikative 

 
Kandidatja, Prof. Dr. Mije Reçi, pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore - shkencore, 
veprimtarinë profesionale - aplikative e ka zhvilluar si vijon (bazuar në vendimet e përmendura 
më sipër). 
 

1. Pjesëmarrje në hartimin e elaboratit për akreditim, përkatësisht riakreditimin e programit 
studimor Biologji. 

2. Ka udhëhequr procesin e akreditimit të Programit Studimor Biologji-Kimi. 
3. Pjesëmarrëse në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, FShMN, programi 

studimor Biologji dhe Ekologji. 
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4. Pjesëmarrëse në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës,  FShMN, Instituti 
Ekologjik dhe Teknologjik. 

5. Ekskurzione profesionale dhe aplikim në projekte profesionale dhe ndërkombëtare. 
 
 
 
IA.6 Të dhëna për veprimtarinë me interes më të gjerë 
 
Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, kandidatja Doc. Dr. Mije Reçi pas zgjedhjes në këtë 
thirrje mësimore –shkencore, veprimtarinë me interes më të gjerë e ka zhvilluar si vijon (bazuar 
në vendimet / dokumentacionin e dorëzuar dhe përmendur më sipër): 
 

1. Është emëruar udhëheqëse e Programit Studimor Biologji, Fakulteti i Shkencave 
Matematike-Natyrore, Universiteti i Tetovës (15-489/1 – 14.04.2023). 

2. Ka qenë anëtare e komisioneve për mbajtjen e provimeve të ndryshme (sipas vendimeve 
më sipër). 

3. Është anëtarë i komisionit për transferimin dhe njohjen e ngarkesës (vlerës) së ECTS 
kredive në ciklin e parë të studimeve, në programin studimorë Biologji. 

4. Anëtare e Komisionit recensues për lëndët mësimore në fushën e Biologjisë, në 
Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore të Universitetit të Tetovës. 

5. Është emëruar anëtar i komisionit për përgatitjen e elaboratit të programit studimor 
Biologji për ciklin e tretë. 

 
IA.7 Formulari për raportin për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore 

 
Në shtojcë e bashkëngjitim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore - shkencore.  
Kandidatja Prof. Dr. Mije Reçi ka gjithsej 260.508 pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore -
arsimore – 115.908 pikë, veprimtarinë shkencore - hulumtuese – 102 pikë, veprimtaria 
profesionale - aplikative – 28 pikë dhe veprimtaritë me interes më të gjerë – 14.6 pikë. 
 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJE 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  115.908 
VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  102 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  28 
VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 14.6 

Gjithsej 260.508 
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II. PËRFUNDIMI  
 
Në bazë të kreut I, ky referat përmbyllet me recensimin e një kandidati. Sipas përshkrimit të 
lartshënuar për kandidaten nga kreu I i këtij referati dhe kushteve për zgjedhjen - rizgjedhjen e 
mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore për lëmitë: Imunologjia (1.06.00.02) 
dhe Mikrobiologjia (1.06.00.13) sipas konkursit, kandidatja IA Prof. Dr. Mije Reçi, në 
dokumentacionin e dorëzuar me fletëaplikim nr. 04-02/15 të datës 06.11.2025, i plotëson kriteret 
ligjore sipas Ligjit për arsim të lartë të RMV-së (18/2018) dhe i posedon të gjitha 
dokumentacionet e kërkuara:  
 
 

- Thirrje mësimore - shkencore 
- Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën 

zgjidhet 
- Kontinuitet në studime nga fusha përkatëse 
- Listë e punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të 

punimeve të publikuara 
- Biografi e shkurtër (CV) 
- Punimi i doktoraturës 
- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj 
- Certifikatë nga libri amë i të lindurve dhe certifikatë shtetësie 

 
 

III. PROPOZIMI I KOMISIONIT RECENSUES 
 
Në bazë të verifikimit dhe vlerësimit të dokumentacionit dhe kushteve të kërkuara për zgjedhje-
rizgjedhje në thirrje mësimore - shkencore në Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore – 
Universiteti i Tetovës, Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë e veçantë t’i propozojë 

Këshillit mësimor - shkencor të Fakultetit të Shkencave Matematike - Natyrore: 
- Kandidatja Prof. Dr. Mije Reçi të zgjidhet në thirrjen mësimore - shkencore Profesor 

ordinar për lëmitë: Imunologjia (1.06.00.02) dhe Mikrobiologjia (1.06.00.13)  
 
 
 
Tetovë, Nëntor 2025                                              Komisioni recensues: 
 

1. Prof. Dr. Mirela Lika – kryetar 
 
 

2. Prof. Dr. Klementina Puto – anëtar 
 
 

3. Prof. Dr. Hesat Aliu – anëtar 
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SH T O J C Ë 

 
PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 
 
 
Kandidati:               Prof. Dr. Mije Reçi  
 
Institucioni:             Fakulteti i Shkencave Matematike – Natyrore, Universiteti i Tetovës 
 
Lëmia:         Imunologjia (1.06.00.02) 

      Mikrobiologjia (1.06.00.13)    
 
VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE  
 
Nr. Rendor Emri i aktivitetit:  Pikët 
1. Mbajtja e ligjëratave 

(lëndët në ciklin e parë të studimeve) 
 

1.1. Mikrobiologji  
(Biologji - drejtimi arsimor) 3+3, 3 semestra 

 
3x15x3x0.04=5.4 

1.2. Mikrobiologji e përgjithshme 
(Biologji - drejtimi arsimor) 3+2, 5 semestra 

 
3x15x5x0.04=9.0 

1.3. Virusologji me bakteriologji  
(Biologji - drejtimi arsimor & Biokimi) 2+1, 5 semestra 

 
2x15x5x0.04=6.0 

1.4. Imunologji 
(Biokimi) 3+3, 5 semestra 

 
3x15x5x0.04=9.0 

1.5. Patologji molekulare  
(Biokimi) 2+1, 4 semestra 

 
2x15x4x0.04=4.8 

1.6. Endokrinologji me neurofiziologji 
(Biokimi) 3+3, 5 semestra 

 
3x15x5x0.04=9.0 

1.7. Ekologjia mikrobiale 
(Biokimi) 2+1, 3 semestra 

 
2x15x3x0.04=3.6 

1.8. Shfrytëzimi i karburantëve dhe mjedisi 
 (Ekologji) 2+1, 2 semestra 

 
2x15x2x0.04=2.4 

1.9. Mikrobiologjia kimike   
(Biokimi analitike) 2+2, 5 semestra 

 
2x15x5x0.04=6.0 

1.10. Imunokimi me imunologji 
 (Biokimi analitike) 3+1, 5 semestra 

 
3x15x5x0.04=9.0 

2. Mbajtja e ligjëratave 
(lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 

 

2.1. Kapituj të zgjedhur nga imunologjia 
(Biokimi) 2+1, 5 semestra 

2x15x5x0.05=7.5 
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2.2. Kapituj të zgjedhur nga imunologjia 
(Zoologji) 2+1, 2 semestra 

2x15x2x0.05=3.0 

3.  Konsultime me studentë  
3.1. Mikrobiologji (5 studentë, 3 semestra) 5x3x0.002=0.03 
3.2. Mikrobiologji e përgjithshme (10 studentë, 5 semestra)  

10x5x0.002=0.1 
3.3. Virusologji me bakteriologji (45 studentë, 5 semestra) 45x5x0.002=0.45 
3.4. Imunologji (35 studentë, 5 semestra) 35x5x0.002=0.35 
3.5.  Patologji molekulare (35 studentë, 5 semestra) 35x5x0.002=0.35 
3.6. Endokrinologji me neurofiziologji  

 (35 studentë, 5 semestra) 
35x5x0.002=0.35 

3.7. Ekologjia mikrobiale (95 studentë, 3 semestra) 95x3x0.002=0.57 
3.8. Shfrytëzimi i karburantëve dhe mjedisi 

 (2 studentë, 2 semestra) 
2x2x0.002=0.008 

3.9. Mikrobiologjia kimike  (20 studentë, 5 semestra) 20x5x0.002=0.2 
3.10. Imunokimi me imunologji  (20 studentë, 5 semestra) 20x5x0.002=0.2 

4.  Përgatitja e lëndës së re mësimore  
4.1 Semestri veror 2 

4.2 Semestri dimëror 2 
5. Mentor i temës së diplomës 36x0.2=7.2 
6. Anëtar i Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 

temës së diplomës 
85x0.1=8.5 

7. Anëtar i Komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të 
temës së magjistraturës 

21x0.3=6.3 

8. Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtjen e 
punimit të doktoratës 

1x0.5=0.5 

9. Përmbledhje detyrash e recenzuar ose praktikum  
9.1 Mije Reçi, Dispensë interne, “Ekologjia mikrobiale”, 

shtypur te Shtëpia Botuese “Luma grafik” – Tetovë, 
2023. 

4 

9.2 Mije Reçi, Dispensë interne, “Endokrinologji me 

neurofiziologji”, shtypur te Shtëpia Botuese “Luma 

grafik” – Tetovë, 2023. 

4 

9.3 Dispensë interne, “Virusologji dhe bakteriologji”, 

shtypur te Shtëpia Botuese “Professional Copy&print 

center” – Tetovë, 2024. 

4 

 Gjithsej 115.908 
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VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  
 
Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Mentor i punimit të magjistratures 8x1=8 
2. Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar në revistë 

shkencore ne të cilën punimet që botohen u nënshtrohen 
recensimit dhe e cila është e indeksuar së paku në një bazë 

elektronike të revistave me punime të qasshme në internet, siç 
janë - Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, etj.  

Pikët 
 
5 

2.1. Albulena Abdiu, Mije Reçi, Vasko Danilovski: “Incidence of 

Parkinson’s disease in the Kicevo region in Northen Macedonia”, 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 7 
No. 13-14 pp. 202-209, Tetova, 2022, UDC: 5, ISSN 2545-4072 
(Print), ISSN 2671-3039 (Online). 

 
 

5x0.8=4 

2.2. Ismail Ferati, Daniela Nikolovska Nedelkoska, Hava Miftari, Mije 
Reçi, Durim Alija, Rejhana Luma: “Monitoring of aflatoxin M1 in 

fresh milk during the winter season in the Pollog region”, Albanian j. 
agric. sci. 2023;22 (Special Issue): 16-18, ISSN: 2218-2020, 
Agricultural University of Tirana. 
 

 
 
 

5x0.8=4 

2.3. Suada Fera, Mije Reçi, Sheval Memishi: “SARS-CoV-19 infection 
in the Kamenica region, Kosovo”, Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT, JNSM Vol.8 / No. 15-16 / (2023), pp. 573-580, 
Tetova, 2023, UDC: 616.98:578.834]-036.21(497.115) Professional 
paper, ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online). 

 
 

5x0.6=3 
 

2.4. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi: “Prevalence of 

hyperthyroidism in the Tetovo region, North Macedonia”, Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 
2024, pp. 20-27, Tetova, UDC: 616.441-008.441-
097(497.751)”2020/2023” Professional paper. 

https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2792 

 
 

5x0.8=4 

2.5. Mije Reçi, Beslinda Memeti, Ismail Ferati, Sheval F Memishi: 
“Prevalence of Sars-Cov-2 Igg/Igm Antibodies among Patients in the 
Tetovo Region, North Macedonia”, Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 2024, pp. 12-19, 2024. 
UDC: 616.98:578.834]-097(497.751). Professional paper, 
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2791 

 
 

5x0.8=4 

2.6. Egzona Ziberi, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “Correlation between 

oxidative stress and diabetes” Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT, JNSM Vol. 9 | No. 17-18, 2024, pp. 43-52, 2024. 
UDC: 616-008.82:546.21]:616.379-008(497.7) Professional paper, 
https://doi.org/10.62792/ut.jnsm.v9.i17-18.p2795. 

 
5x0.6=3 

2.7. Vjollca Shabani, Mije Reci, Hesat Aliu, Gazmend Iseni, Besnik 
Rexhepi: “Prevalence of Human Papillomavirus (HPV) Genotypes in 

Women from North Macedonia”, OAIJOARU Open Access 

 
 

5x0.8=4 
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International Journal of Academic Research UNIVERSES, Vol.3 No. 
2, ISSN 2955-2117, EISSN 2955-2133, 2025 July,3(2) 7-20 
https://www.doi.org/10.59710/oaijoaru 

2.8. Bafqari-Bakiji, M., Shabani, L. and Reçi, M. (2025) Age-Related 
Changes in Antimülerian Hormone Levels: A Study of Ovarian 
Reserve in Pollog Region Women. Journal of Biosciences and 
Medicines, 13, 281-291. doi: 10.4236/jbm.2025.136024. 

 
 

5x0.6=3 

2.9. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi, Luzana Shabani: 
Candida Albicans Genitourinary Infections in Women in North 
Macedonia: Role of Vaginal Flora and Agerelated Susceptibility. 
International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES).  
https://doi.org/10.31407/ijees. Vol. 15 (3): 363-368 (2025). Received 
July 2025; Accepted August 2025; Published September 2025; DOI: 
https://doi.org/10.31407/ijees15.341 

 
 

5x0.8=4 

2.10. Gazmend Iseni, Bute Berisha, Ajten Rushiti-Dauti, Mije Reçi, Besa 
Iseni, Besnik Rexhepi, & Nora Zeqiri. (2025). Determination of 
Length, Weight and Health Status Factor in Rainbow Trout 
(Oncorhynchus Mykiss Walbaum, 1972) Cultivated in the Fish Farm 
in Istog (Peje Region-Kosovo). International Journal of Earth & 
Environmental Sciences (IJEES), 10(1), 56–65. 
https://doi.org/10.58885/ijees.v10i1.56.gi 

 
5x0.6=3 

2.11. Nadica Ritovka, Mije Reçi, Sheval F Memishi, Ismail Ferati, Vlatko 
Tanevski: “Molecular Diagnostics of Covid-19 From Some Regions 
In Northern Macedonia”, Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 19-20, 2025, pp. 65-75, 
2025. ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 

 
 

5x0.6=3 

2.12. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani, Mimoza Bafqari-Bakiji, 
Kajdafe Ademi: “Age And Gender As Risk Factors In Helicobacter 
Pylori Infections: A Retrospective Study”, Journal of Natural 
Sciences and Mathematics of UT, JNSM Vol. 10 | No. 19-20, 2025, 
pp. 111-119, 2025. ISSN: 2545-4072 (Print), ISSN: 2671-3039 
(Online) 

 
5x0.6=3 

2.13. Sheval F. Memishi, Mergime Abduli, Mije Reçi: “The Effects of 
Transdermal Estrogen Therapy On Lipid Profile in Postmenopausal 
Women”, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, 
JNSM Vol. 10 | No. 81 - 88, 2025, pp. 33-34, 2025. ISSN: 2545-4072 
(Print), ISSN: 2671-3039 (Online) 

 
 

5x0.6=3 

2.14 Agim Haziri, Sheval Memishi, Besnik Rexhepi, Mije Reçi “New 

Data on the Distribution of Veronica linearis (Bornm.) M. M. Mart. 
Ort. (Plantaginaceae), Local Endemic of the Flora of the Republic of 
North Macedonia” The Annals of the University of Oradea, Biology 
Fascicle, Print-ISSN: 1224-5119, 2025, Tom. XXXII, Issue: 2, pp. 
231-234 

 
5x0.8=4 

3. Punim me rezultate origjinale shkencore/profesionale, i 
publikuar në përmbledhje të punimeve shkencore të 

recensuara, të prezentuara në tubim shkencor ndërkombëtar, 

 
 

Pikët 
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në të cilin anëtarët e këshillit organizues ose programor janë 
nga së paku tre shtete  

 
 

3.1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Comparison of the 
average differences of positive frequencies with Q fever among farm 
animals between regions of the western part of North Macedonia 
with statistical method ANOVA”, Proceeding Book of International 
Symposium for Environmental Science and Engineering research 
(ISESER 2021), ISBN: 978-605-83522-3-0, pp. 347-354, Tirana, 
Albania, June 11-13, 2021. https://iseser.com/ 

 
 

5x0.8=4 

4. Punim i publikuar në përmbledhje të punimeve nga institucioni i 
arsimit të lartë 

Pikët 
 

4.1. Mije Reçi, Naim Tahiri, Ismail Ferati: “Propagation of Beer Yeast”, 

Albanian j. agric. sci. 2023;22 (Special Issue): 56-63, ISSN: 2218-
2020, Agricultural University of Tirana. 

 
5x0.8=4 

5. Punim me rezultate shkencore origjinale, i publikuar në revistë 
shkencore në të cilën punimet që publikohen i nënshtrohen 

recensionit dhe e cila është publikuar në shtetin anëtarë të BE ose 
OBZHE 

 
Pikët 

 
 

5.1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Analysis of Q Fever 

Among Farm Animals with ANOVA test in the Western Part of 
North Macedonia”, J. Int. Environmental Application & Science 
(JIEAS), DergiPark AKADEMIK, Selcuklu-Konya, Turkey, ISSN: 
1307-0428, e-ISSN: 2636-7661, Vol. 16(3): 106-112 (2021), 
Research Paper. https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas 
 

 
 

5x0.8=4 

5.2 Mije Reçi, Ismail Ferati, Hava Miftari: “Serological prevalence of 

the Coxiella burnetii infection in humans in the age group of 0–20 
years in some regions of North Macedonia”, Biologija, 2024. Vol. 70. 
No. 4. P. 219–228, ISSN 1392-0146 eISSN 2029-0578. DOI: 
https://doi.org/10.6001/biologija.2024.70.4.6 
 

 
 

5x0.8=4 

6. Abstrakt i publikuar në përmbledhje të punimeve të 
konferencës 

Pikët 
 

6.1. Mije Reçi, Mirela Lika, Klementina Puto: “Comparison of the 

average differences of positive frequencies with Q fever among farm 
animals between regions of the western part of North Macedonia 
with statistical method ANOVA”, International Symposium for 

Environmental Science and Engineering Research (ISESER), Tirana, 
Albania, ISBN: 978-605-83522-3-0, June 11-13, 2021. 
https://iseser.com/ 

 
1 

6.2. Albulena Abdiu, Mije Reçi, Vasko Danilovski: “Incidence of 

Parkinson’s disease in the Kicevo region in Northern Macedonia”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 
4th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, 
pp. 360, 18 - 19, MAY, 2022. 

 
1 

https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas
https://doi.org/10.6001/biologija.2024.70.4.6
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6.3. Egzona Ismaili, Mije Reçi, Sheval F. Memishi: “Prevalence of 

salmonellosis in Bujanoc and surroundings”, International Congress 

on Natural, Health Sciences and Technology, 4TH International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics, University of 
Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, pp. 361, 18 - 
19, May, 2022. 

 
1 

6.4. Donjeta Dragobuzhda, Mije Reçi, Sheval F. Memishi: 
“Epidemiology of tularemia in the Republic of Kosovo”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 
4TH International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, 
pp. 358, 18 - 19, May, 2022. 

 
 
1 

6.5. Esma Qerimi, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “Incidence of uterine 

cancer in women in the municipality of Bujanoc”, International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 4th  
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, ISBN: 978-608-217-101-2, 
pp. 356, 18 - 19, May, 2022. 

 
1 

6.6. Mije Reçi, Naim Tahiri, Ismail Ferati: “Propagation of beer yeast”, 

International Conference "Food Safety - A permanent challenge", 
April 20/2023, Agricultural University of Tirana, Albania. 

 
1 

6.7. Ismail Ferati, Daniela Nikolovska Nedelkoska, Hava Miftari, Mije 
Reçi, Durim Alija, Rejhana Luma: “Monitoring of Aflatoxin M1 in 

Fresh Milk During the Winter Season in the Pollog Region”, 

International Conference "Food Safety - A Permanent Challenge", 
April 20 / 2023, Agricultural University of Tirana, Albania. 

 
1 

6.8. Mije Reçi, Beslinda Memeti, Sheval Memishi: “Seroepidemiological 

study of SARS-CoV-2 infection in the Tetova region, North 
Macedonia”, International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, 5TH International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-3, University of Tetova, North 
Macedonia, 17 - 19, May, 2023. 

1 

6.9. Firdes Ardesa Mamudi, Mije Reçi, Valmira Shabani, Sheval 
Memishi, “Prevalence of hyperthyroidism in the Struga region”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 
5TH International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
ISBN: 978-608-217-117-3, University of Tetova, North Macedonia, 
17 - 19, May, 2023. 

 
 
1 

6.10. Suada Fera, Mije Reçi, Sheval Memishi: “SARS-CoV-19 infection 
in the Kamenica region, Kosovo”, International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, 5th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, ISBN: 978-608-217-117-3, 
University of Tetova, North Macedonia, 17 - 19, May, 2023. 

 
 
1 

6.11. Aulonë Syla, Sheval F Memishi, Mije Reçi: “Identification of 

different cancers through specific tumor marcers”, International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 6th 

 
 
1 
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International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 38, 
University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

6.12. Jehona Ibrahimi, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi: “Prevalence of 

hyperthyroidism in the Tetova region, North Macedonia”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 
6th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 
39, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

 
 
1 

6.13. Nadica Ristovska, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi, Ismail Ferati, 
Hristina Ampova: “Molecular diagnostics of COVID-19 from some 
regions in Northern Macedonia”, International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, 6th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, p. 39, University of Tetova, 
North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

 
 
1 

6.14. Mërgime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of 

cases with HPV as the cause of uterus cancer in the Tetova region”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 
6th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, p. 
46, University of Tetova, North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

 
 
1 

6.15. Egzona Ziberi, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Correlation between 

oxidative stress and diabetes”, International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, 6th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, p. 47, University of Tetova, 
North Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

 

1 

6.16. Arta Sallai, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of the 

most frequent types of cancer in the Pollog region during the time 
period 2019-2021”, International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology, 6th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, p. 47, University of Tetova, North 
Macedonia, 15 - 17, May, 2024. 

 

1 

6.17. Liridona Medii, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “Identification of 

cases with skin cancer in the Republic of North Macedonia”, 1ST 

International Student Conference - Student’s research challenges in 

globalization, University of Tetova, North Macedonia, 4-5 
December, 2024. 

 

1 

6.18. Jehona Ibrahimi, Mije Reҫi, Sheval F. Memishi: “Study of the 

prevalence of hypothyroidism and risk factors in the population of 
the Tetova region, North Macedonia”, 1ST International Student 

Conference - Student’s research challenges in globalization, 

University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 

 

1 

6.19. Agnesa Qamili, Mije Reҫi: “The effects of vitamin D on immune 
system and inflammatory diseases”, 1ST International Student 

Conference - Student’s research challenges in globalization, 

University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 

 

1 

6.20. Erza Bajrami, Mije Reҫi: “Malignant neoplasms of the urinary tract, 
North Macedonia”, 1ST International Student Conference - Student’s 

research challenges in globalization, University of Tetova, North 

 



 

24 
 

Macedonia, 4-5 December, 2024. 1 

6.21. Arijeta Esadi, Mije Reҫi: “Frequency of diabetes in the region of 
Tetova, North Macedonia”, 1ST International Student Conference - 
Student’s research challenges in globalization, University of Tetova, 

North Macedonia, 4-5 December, 2024. 

 

1 

6.22. Zamira Nuhij, Mije Reҫi: “Lactose intolerance in some human 

samples”, 1ST International Student Conference - Student’s research 

challenges in globalization, University of Tetova, North Macedonia, 
4-5 December, 2024. 

 

1 

6.23. Mergime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reҫi: “HPV as a cause of 

endometrial cancer in the region of Tetova”, 1ST International 

Student Conference - Student’s research challenges in globalization, 

University of Tetova, North Macedonia, 4-5 December, 2024. 

 

1 

6.24. Hristijan Spasov, Sheval F. Memishi, Mije Reçi: “The role of PSA in 

the diagnosis and screening of prostate diseases”, International 

Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 7th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 

1 

6.25. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani, Mimoza Bafqari Bakiji: 
“The impact of age and gender on the risk of Helicobacter pylori 

infection: A retrospective study”, International Congress on Natural, 

Health Sciences and Technology, 7th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, University of Tetova, North 
Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 

1 

6.26. Mergime Abduli, Sheval F. Memishi, Mije Reçi, Jehona Ibrahimi: 
“The effect of hormone replacement therapy with transdermal 

estrogen on lipid profile in postmenopausal women”, International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 7th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 

1 

6.27. Vlera Jashari, Mije Reçi, Luzana Shabani: “Age and gender as risk 
factors in Helicobacter pylori infections: A retrospective study 
distribution”, International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 
2025. 

 

1 

6.28. Vjollca Shabani, Mije Reçi, Hesat Aliu: “Prevalence of Human 

Papillomavirus (HPV) genotypes in women from North Macedonia”, 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology, 
7th International Conference of Natural Sciences and Mathematics, 
University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 2025. 

 

1 

6.29. Jehona Ibrahimi, Mije Reçi, Sheval Memishi: “Genitourinary tract 

infections caused by Candida albicans in women in North 
Macedonia: The impact of vaginal flora and demographic 

 

1 
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distribution”, International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology, 7th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 7- 8, May, 
2025. 

7. Pjesëmarrje në tubim shkencor/profesional me referat Pikët 
 

7.1. Certificate of Attendance. International Symposium for 
Environmental Science and Engineering Research (ISESER 2021), 
11–13 June 2021, Tirana, Albania. 

1 

7.2. Certificate of Participation. 4th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 
18–19 May 2022. 

1 

7.3. Certificate of Presentation. 5th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 
17–19 May 2023. 

1 

7.4. Certificate of Participation. International Conference “Food Safety – 
A Permanent Challenge”, 20 April 2023, Tirana, Albania. 

1 

7.5. Certificate of Presentation. 6th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 
16–17 May 2024. 

1 

7.6. Certificate of Appreciation. For participation in the Science Fair 
2023 as a member of the committee for the evaluation of science 
projects, 6 December 2023. 

1 

7.7 Certificate of Presentation. 1st International Student Conference, 
University of Tetova, 4–5 December 2024. 

1 

7.8. Certificate of Presentation. 7th International Conference of Natural 
Sciences and Mathematics, University of Tetova, North Macedonia, 
7–8 May 2025. 

1 

 Gjithsej 102 
 
 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  
 
Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Libër nga fusha profesionale  
1.1. “Imunologjia ” - ISBN:978-608-217-134-0, 2024  8 

2. Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit/institutit  
2.1. Anëtar i ekipit promovues të ofertës akademike në vitin 2021/22, 

2022/23, 2023/24 dhe 2024/25 të FSHMN-së – Universiteti i Tetovës 
4x1=4 

2.2. Pjesëmarrës në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, 
FShMN, Programi studimor Biologji 2021/22, 2022/23, 2023/24 dhe 
2024/25 

 
4x1=4 

2.3. Pjesëmarrëse në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, 
Instituti Ekologjik dhe Teknologjik 2021/22, 2022/23, 2023/24 dhe 
2024/25 

 
4x1=4 
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2.4. Ligjëratë me titull “Biologjia dhe sfidat e saj: sinergjia me natyrën”  
me 14.12.2023 

1 

2.5. Ligjëratë me titull “Implication of Defective KLF4 and BRCA2 

Genes in Ovarian Cancer Epithelial Cells” me 28.12.2023 
1 

2.6. Vizitë studimore në Muzeun e Shkencave të Natyrës, Shkup me 
19.04.2024 

1 

2.7. Punëtoria “Triologjia Shkencore” me 20–21.05.2024 1 
2.8. Vizitë studimore në Institutin e Ekologjisë – Kodra e Diellit, 

Hulumtimi i Biodiversitetit në Malin Sharr me 29.05.2024 
1 

2.9. Ekspozitë “Bleta autoktone Apis mellifera macedonica” në Muzeun e 
Shkencave Natyrore, Shkup me 18.09.2024 

1 

2.10. Ligjëratë me titull “Brain Activity and Epilepsy: The Role of AI in 

Clinical Research” me 09.10.2024 
1 

2.11. Aktivitet i projektit “Shfrytëzimi i qëndrueshëm i resurseve natyrore 

në Sharr, Korab-Koritnik dhe Alpet Shqiptare” në Mavrovë me 14–

15.11.2024 

1 

 Gjithsej 28 
 
VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Redaktor i revistës shkencore/profesionale  
2. Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale 

ndërkombëtare 
 

2.1. Ecologia Balkanica (University of Plovdiv Publishing House, 
Bullgari)  

1 

2.2. Journal of International Environmental Application and Science 
(ISSN: 1307-0428) 

1 

3. Anëtarë i këshillit organizues ose programor të tubimit 
shkencorë/profesional ndërkombëtar 

 

3.1. International Conference of the Faculty of Natural Sciences and 
Mathematics – University of Tetova 2021, 2022, 2023, 2024, 2025. 

 
5x1=5 

4. Anëtar i komisionit të fakultetit  
4.1. Udhëheqëse e Programit Studimor Biologji, Fakulteti i Shkencave 

Matematike-Natyrore, Universiteti i Tetovës (15-489/1 – 
14.04.2023). 

 
1x2=2 

4.2. Anëtare e komisioneve për mbajtjen e provimeve të ndryshme (15-
11/1). 

0.5 

4.3. Anëtare e komisionit për transferimin dhe njohjen e ngarkesës së 
ECTS kredive në ciklin e parë dhe të dytë studimeve, në programin 
studimorë Biologji (15.1057/1). 

0.5 

4.4. Anëtare për formimin e komisionit për rregullimin-kompletimin e 
dosjeve të ciklit të dytë në mungesë të profesorëve të angazhuar në 
Universitetin e Tetovës në programin studimor Ekologji 
(15.2014/2). 

0.5 

4.5. Anëtare për formimin e komisionit për rregullimin-kompletimin e 0.5 
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dosjeve të ciklit të dytë në mungesë të profesorëve të angazhuar në 
Universitetin e Tetovës në programin studimor Biologji (15.2013/3). 

4.5. Anëtare e komisionit për përpilim të pregatitje të elaboratit të 
programit studimor Biologji në FSHMN (15-470/1, 22.03.2021). 

0.5 

4.6. Anëtare për formimin e komisioneve për realizimin e transfereve, 
ripërtrirjeve të studimeve të studentëve të ciklit të I-rë, në drejtimin 
Biologji (15.2393/1). 

0.5 

4.7. Anëtare për formimin e komisioneve për realizimin e transfereve, 
ripërtrirjeve të studimeve të studentëve të ciklit të II-të, në 
drejtimin Biologji (15.2392/1). 

0.5 

4.8. Anëtare e komisionit për shqyrtimin e kërkesave të studentëve për 
regjistrimin e semestrit veror pas afatit të paraparë plotësues për 
vitin akademik 2023/2024, në programin studimor Biologji (15-
107/3). 

0.5 

4.9. Anëtare e komisionit për shpërndarjen proporcionale të kredive për 
lëndët zgjedhore dhe opsionale (15-89/1). 

0.5 

4.10. Anëtare e Komisionit për mbajtjen e provimit në lëndën 
“Hulumtime të thelluara nga Entomologjia” (15-1017/3). 

0.5 

5. Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj  
5.1. Anëtar i Komisionit recensues për lëndët mësimore në fushën e 

Biologjisë, në Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore të 
Universitetit të Tetovës (Në bazë të vendimeve me numër 15-
2339/1, 1235/1, 15 - 2339/1. 

 
3x0.2=0.6 

 Gjithsej 14.6 
 
 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJE 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  115.908 
VEPRIMTARIA SHKENCORE - HULUMTUESE  102 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE  28 
VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 14.6 

Gjithsej 260.508 
                                               
 
 
Tetovë, Nëntor 2025                                             Komisioni recensues: 
 

1. Prof. Dr. Mirela Lika – kryetar 
 
 

2. Prof. Dr. Klementina Puto – anëtar 
 
 

3. Prof. Dr. Hesat Aliu – anëtar 
 



Deri te:  
Këshilli Mësimor-Shkencor i FSHMN-së dhe  
Senati i Universitetit të Tetovës 
 

 
R E F E R A T 

 
PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË LËMINË KIMI  DHE KIMI ANALITIKE (1.01.00.01, 1.04.00.04) NGA 
KLASIFIKIMI I SFERAVE, FUSHAVE DHE LËMENJVE SHKENCORË-HULUMTUES 

SIPAS KLASIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË FRASKATIT), NË FAKULTETIN E 
SHKENCAVE MATEMATIKE-NATYRORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

  
Në bazë të nenit 172 të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 82/2018 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 178/2021 
dhe 58/2024), Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e 
Tetovës, si dhe në mbështetje të nenit 144 të Statutit të Universitetit të Tetovës, Këshilli 
Mësimor-Shkencor i Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore në lidhje me konkursin për 
zgjedhje-rizgjedhje të shpallur me datën 06.11.2025 në Gazetën “Koha” dhe “Sloboden peçat” si 

dhe ne faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës (www.unite.edu.mk), në mbledhjen e mbajtur më 
13.11.2025 sjell Vendim nr. 15-2412/1 për formimin e komisionit recensues. Formohet komisioni 
për zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënës në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëminë 
Kimi  dhe Kimi analitike (1.01.00.01, 1.04.00.04) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit, në përbërjen si më 
poshtë: 

• Prof. Dr. Dije Dehari, profesor ordinar, FSHMN, Universiteti i Tetovës, Tetovë – kryetar 
• Prof. Dr. Bujar Durmishi, profesor ordinar, FSHMN, Universiteti i Tetovës, Tetovë – 

anëtar; dhe 
3. Prof. Dr. Agim Shabani, profesor ordinar, FSHMN, Universiteti i Tetovës, Tetovë – 

anëtar 

 Komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit të pranuar ka nderin që në vijim 
të paraqet deri te Këshilli Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Matematike-Natyrore, 
pranë Universitetit të Tetovës këtë 
 

R E C E N S I O N  
 
Në konkursin e shpallur në gazetën “Koha” dhe “Sloboden peçat”, si dhe në faqen e UT-së 
www.unite.edu.mk, më 06.11.2025 për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen profesor ordinar 
në fushat shkencore Kimi  (1.01.00.01) dhe Kimi analitke (1.04.00.04), në konkurs është 
paraqitur vetëm një kandidat, Prof. Dr. Zulxhevat A Abdija, profesor inordinar në Programin 
studimor – Kimi në Fakultetin e Shkencave Matematike - Natyrore të Universitetit të Tetovës. 
 

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/


I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 
 
A. Të dhënat themelore 
 

Prof. Dr. Zulxhevat A Abdija ka lindur më 25.02.1967 në fshatin Pirok, komuna e 
Tetovës. Shkollën fillore e kreu ne vendlindje kurse shkollën e mesme (Gjimnazin) e kreu me 
sukses te shkëlqyeshëm  në Tetovë. Në Shtator 1987 ai regjistrohet në Fakultetin e Shkencave 
Matematiko-Natyrore në Degën e Kimisë në Universitetin e Prishtinës, ku u diplomua në Dhjetor 
te 1993 me notë mesatare 9,41.    

Në vitin 2008 u regjistrua në studimet pasuniversitare në Universitetin e Tetovës, në 
Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore, Departamenti i Kimisë në drejtimin e Kimisë 
analitike . Temën e magjistraturës me titull "Caktimi i fosfateve në ujë dhe vlerësimi i 
ndikimit te tyre ne ndryshimet ekologjike te sistemet e mëdha ujore-Liqeni i Ohrit " dhe e  
mbrojti me sukses në Dhjetor 2010 me notë mesatare 9.125 dhe mori titullin Magjistër i kimisë.  

Në vitin 2012 Zulxhevat Abdija u regjistrua në studime të doktoraturës ne Universitetin 
Shen “Kirili dhe Metodij” ne Shkup, te cilat me sukses  perfundoi me mbrojtjen e tezes se 
doktoraturës me titull “Spektrat vibracional te disa fosfateve dhe arsenateve te tipit struvit”, 

ne dhjetor te 2015 dhe e mori titullin Doktor i shkencave të kimisë  

Tani ai është profesor inordinar në Universitetin Shtetëror të Tetovës në Fakultetin e 
Shkencave Matematike–Natyrore, Programit studimor: Kimi. Nga viti 2009 Zulxhevat Abdija 
ishte bashkëpunëtor i jashtëm ne UT, kurse me 2012 pranohet ne mardhenie te rregullt pune ne 
UT si asistent. 

 
B. Marrja e thirrjeve mësimore 

 
1995 - 2003: u angazhua si asistent në degën e kimisë në FSHMN në Universitetin e Tetovës 

për lëndët: kimi analitike dhe metodat instrumentale të analizës, kimi fizike 
2009: – u zgjodh asistent(part time)  në programin studimor kimi në FSHMN në 

Universitetin e Tetovës për lëndët: kimi analitike dhe metodat instrumentale të analizës,kimi 
fizike 

2012: u zgjodh asistent në programin studimor kimi në FSHMN në Universitetin e Tetovës 
për lëndët: Kimi analitike dhe Kimi analitike instrumentale I ,kimi fizike 

2016: u zgjodh docent në programin studimor kimi në FSHMN në Universitetin e Tetovës 
për lëndët: Analizë instrumentale I (në programin studimor Kimi) dhe Kimia e pergjithshme dhe 
inorganike (në programin studimor Farmaci). 

2021: u zgjodh profesor inordinar në programin studimor kimi në FSHMN në Universitetin e 
Tetovës për lëndët: Analizë instrumentale I (në programin studimor Kimi), Kimia e pergjithshme 
dhe organike  (në programin studimor Mjeksi dentare). 

 
II. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 
 
A. Mbajtja e mësimit në ciklin e I të studimeve  

 
Kandidati Prof. Zulxhevat Abdija ka mbajtur mësim në këto lëndë: 



- Analizë instrumentale i (në programin studimor Kimi) – ligjërata; 
- Kapituj te zgj.nga k.analitike (në programin studimor kimi) – ligjërata;dhe ushtrime 
- Elektrokimi (në programin studimor Kimi) – ligjërata;dhe ushtrime 
- Hyrje ne kristalografi (në programin studimor kimi) - ligjërata dhe ushtrime; 
- Kimi Mjekesore  (në programin studimor Mjeksi dentare) - ligjërata  
. 
 
B. Mbajtja e mësimit në ciklin e II të studimeve  
 

Kandidati Prof. Dr. Zulxhevat Abdija ka mbajtur mësim në këtë lëndë: 
 - Kristalokimia (në programin studimor kimi) – ligjërata. 
 
C. Skripta interne për ligjërata dhe ushtrime 
 
1. Zulxhevat Abdija, “Hyrje ne kristalografi” – Dispencë, për kimist; 
2. Zulxhevat Abdija, “Elektrokimi” – Dispence, për kimist; 
3. Zulxhevat Abdija, “Kapituj te zgj.nga K.analitke” – permbledhje detyrash per kimiste; 
4. Zulxhevat Abdija, “Analiza instrumentale I” – skripte per teori dhe detyra per kimist; 
 
 

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i universitetit), kandidati Prof. Dr.Zulxhevat Abdija ka realizuar gjithsej 77.53 pikë nga 
veprimtaria edukative-mësimore. 
 

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është angazhuar vazhdimisht në 
hulumtime shkencore në lëminë e analizës kimike instrumentale dhe lëmive të ngjashme të 
kimisë. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikujt shkencorë të botuar 
në revista shkencore ndërkombëtare dhe me pjesëmarrje në tubime shkencore ndërkombëtare. 
Kjo veprimtari e kandidatit është paraqitur më poshtë. 

 
A. Artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore ndërkombëtare 
 
1.  Viktor Stefov, Violeta Koleva, Metodija Najdoski, Adnan Cahil, Zuldjevat Abdija; Infrared 
and Raman spectra of magnesium ammonium phosphate hexahydrate (struvite) and its 
isomorphous analogues. X. Vibrational spectra of magnesium rubidium arsenate hexahydrate and 
magnesium thallium arsenate hexahydrate: Macedonian Journal of Chemistry and Chemical 
Engineering,Vol. 39, No. 2, pp. 239–249(2020). 
 
2. Aksu Samet, Zulxhevat Abdija; Influence of deposition conditions during precipitation of 
NH4VO3 with diethyl sulphate:  
Journal of Natural Sciences and Mathematics of University of Tetova 
Vol. 9 | No. 17-18, 2024 



 
3. Shemsedin ABDULI, Sllobotka ALEKSOVSKA, Shefket DEHARI, Agron ALILI, Zulxhevat  
:ABDIJA, ELIMINATION OF STUDENTS`PROBLEMS ON THE MEANING OF 
HYDROCARBONS: Sciences and Mathematics of University of Tetova 
Vol. 8 | No. 15-16, 2023 
 
4. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF TWO NEW N-
BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF TOLUENESULFONAMIDE BY DIFFERENT 
SYNTHETIC ROUTES: International Journal of Advanced Natural Sciences and Engineering 
Researches Volume 9, pp. 262-283, 3, 2025,Konya 
 
5. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF N-
BENZAMIDOMETHYL - 4 –TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT 
SYNTHETIC METHODS: Journal of Natural Sciences and Mathematics of University of Tetova 
Vol. 8 | No. 15-16, 2023 
 
6. Zulxhevat Abdija, Shemsedin Abduli, Agron Alili, The protective effects of caffeine from UV 
rays in different solutions and suspensions: Journal of Natural Sciences and Mathematics, Vol.7 / 
No.13-14 / 7 / Submission. 2022 
 
7. Zulxhevat Abdija1, Agron Alili1, Shemsedin Abduli1, Ajshe Mamuti1, Pranvera Abdullai1, 
Absorbtion of UV rays by caffeine solution in various solvents: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / No.19-20., 2025, 230-243 
 
8. Shemsedin Abduli 1 , Zulxhevat Abdija 1 , Agron Alili 1 and Miran Abduli 2, IMPROVING 
UNDERSTANDING OF PROTOLYTES THROUGH SIMULATION AND PRACTICAL 
TEACHING: Journal of Natural Sciences and Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / 
No.19-20,2025-220-229 
 
9.Arbenita Ajredini1 , Zulxhevat Abdija1, THE LEVEL OF THYROID STIMULATING 
HORMONE (TSH) AMONGST FEMALES IN THE REGION OF POLLOG 2017-2022 
Journal of Natural Sciences and Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / No.19-20,2025 
 
10. Albana Rexhepi, Zulxhevat Abdija, Infrared end Raman spectra of  CaK3H(PO4)2 , 
 Journal of Natural Sciences and Mathematics – University of Tetova Vol. 8 | No. 15-16, 2023 
 
Lista e punimeve te botuara para 2020: 
 
1  V.Stefov, Violeta Koleva, Metodija Najdoski, Adnan Cahil, Zulxhevat Abdija: Infrared and 
raman spectra of the cubic form of magnesium cesium arsenate hexahydrate, Macedonian 
Journal of Chemistry and chemical engineering, Vol: 37, No. 2, pp-193-201 (2018). 
  
2.V.Stefov, V. Koleva, M. Najdoski, Z. Abdija, A. Cahil, B. Soptrajanov: Vibrational spectra of 
Mg2KH( (XO4)2 x 15H2O (X=P,AS) containing dimer units [H(XO4)2], Spectrochimica acta 
part A: Molecular and biomolecular spectroscopy 183, 387-394 (2017). 
 



3.Kujtesa Marke, Zulxhevat Abdija: Vibrational spectrum of KCr(SO4)2 x 12 H2O, Journal of 
Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol:2, No.3.2017 
 
4.E.Jonuzi, D.Dehari, SH.Dehari, N.Izairi, Z.Abdija,M.Shehabi: Determination of Heavy Metals 
on the Earth’s Surface near Jugohrom by AAS method. Journal of Applied Sciences-SUT, 
VOL.6, 143-148, 2020 
 
5.D.Dehari, SH.Dehari, E.Jonuzi, SH.Abduli, Z.Abdija 
SYNTHESIS AND CHARACTERIZATION OF RUTHENIUM(III) COMPLEXES WITH 
TRIDENTATE (ONO) SCHIFF BASES . 
Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol.5. No. 9-10. 2020 
 
6.A. Rexhepi, Z.Abdija, SH.Abduli: Vibration spectrum of FeSO4(NH4)2SO4 x 6H2O, Journal 
of Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol.5/No.9-10 
 
7. Zuldjevat Abdija, Metodija Najdoski, Violeta Koleva, Tomče Runčevski, Robert E. Dinnebier, 

Bojan Šoptrajanov and Viktor Stefov, Preparation, Structural, Thermogravimetric and 

Spectroscopic Study of Magnesium Potassium Arsenate Hexahydrate: Z. Anorg. Allg. Chem., 
640 (2014) 3177–3183,2014 
 
8. Zulxhevat Abdija, Suzana Aliu, Selim Jusufi, Determing the Phosphates in the Litoral Area of 
Lake Ohrid, Journal of Medicinal Plants Studies, 1 (2013) 7–12:  
Journal of Medicinal Plants Studies, 1 (2013) 7–12 .,2013 
 
9. V. Stefov, Z. Abdija, M. Najdoski, V. Koleva, V.M. Petruševski, T. Runčevski, R.E. Dinnebier, 

B. Šoptrajanov, Infrared and Raman spectra of magnesium ammonium phosphate hexahydrate 

(struvite) and its isomorphous analogues. IX: Spectra of protiated and partially deuterated cubic 
magnesium caesium phosphate hexahydrate,: Vib. Spectrosc. 68 (2013) 122–128.,2013 
 
B. Pjesëmarrja në konferenca, simpoziume dhe kongrese shkencore: 
 
Zulxhevat Abdija, Shemsedin Abduli, Agron Alili, The protective effects of caffeine from UV 
rays in different solutions and suspensions: 4th International Conference of Natural Sciences and 
Mathematics – 18 – 19 May, 2022/Тетово 
2. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, BENZAMIDOMETHYL - 4 –

TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT SYNTHETIC METHODS: 5th 
International Conference of Natural Sciences and Mathematics – 2023.  Faculty of Natural 
Sciences and Mathematics of the University of Tetova 
in partnership with:  University "Ismail Qemali", Vlora, Albania 
"Mother Teresa" University, Skopje, North Macedonia 
17 - 19 May 2023 
 
3. Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF TWO NEW N-
BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF TOLUENESULFONAMIDE BY DIFFERENT 
SYNTHETIC ROUTES: ICRAS  2025 MARCH 04-05 in 2025 at Konya/Turkey 
 



4. Agron Alili1 , Zulxhevat Abdija2 , Shemsedin Abduli3, SYNTHESIS OF N,N-
DIBENZAMIDOMETHYL-4- 
TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT SYNTHETIC 
METHODS: 1 st International Conference on Pioneer and Academic Research June 13-14, 2025: 
Konya, Turkey 
 
5. Viktor Stefov, Violeta Koleva, Metodija Najdoski, Adnan Qahil, Albana Rexhepi, 
Zulxhevat Abdija: Infrared and Raman spectra of MgTlAsO4 x 6H2O, 9th international 
conference of the chemical societies of the South-East European Countries, 8-11 May, 2019, 
Targoviste, Romania . 
 
6. Viktor Stefov, V.Koleva, Z.Abdija, M. Najdoski, A. Qahil: Infrared and Raman spectra of 
MgRbAsO4 x 6H2O, 25th Congress of Society of Chemists and Technologists of Macedonia, 
19-22 September 2018, Metropol Lake Resort Ohrid-Macedonia. 
 
7. V.Stefov, Z.Abdija, V. Koleva, M.Najdoski, A.Qahil: Infrared and raman Spectra of 
Magnesium Ammonium Phosfate Hexahydrate (Struvite) and its Isomorphous analogues.X. 
Spectra of protiated and partially deuterated cubic struvite analogue magnesium Caesium 
Arsenate hexahydrate,  EASTWEST Chemistry Conference October 12-14, 2017, 
SkopjeMacedonia. 
 
8. V.Stefov, V. Koleva, M. Najdoski, Z. Abdija, A. Cahil, B. Soptrajanov: Vibrational 
spectra of Mg2KH( (XO4)2 x 15H2O (X=P,AS) unusual spectral behavior of symmetric dimers 
[H(XO4)2], International Conference 10th Aegean Analiytical Chemistry Days 29sep.-2oct. 
2016, Canakkale-Turkey. 
 
9.. Zulxhevat Abdija, Metodija Najdoski, Violeta Koleva, Tomče Runčevski, Robert E. 

Dinnebier, Bojan Šoptrajanov and Viktor Stefov,  Poster presentation titled: Infrared and Raman 

spectra of magnesium phosphate hexahydrate(struvite) and its isomorphous analogues. 
Preparation , structural, thermal and spectroscopic studies of magnesium potassium arsenate 
hexahydrate,: 23rd Congres of Chemists and Technologists of Macedonia with international 
participation, 8-11.10. 2014 
 
10. Zulxhevat Abdija, Suzana Aliu, Selim Jusufi, Poster presentation titled:Determing the 
Phosphates in the Litoral Area of Lake Ohrid:  BALWOIS 2012 Fifth International Scientific 
Conference on Water, Climate and Environment, 28 May - 02 Jun 2012-Ohrid 
1 
IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 
 
A. Libra të botuar 
 

• Zulxhevat Abdija “Analiza instrumentale I, botues UT, 2024, ISBN : 978-608-217-131-9,    
faqe 176  

• Zulxhevat Abdija “Praktikum nga Kimia fizike” per shkolla te mesme , botues Cabej 

Tetove,2010, ISBN-978-9989-150-62-3, faqe 190 
 



B) Pjesëmarrje në komisione të ndryshme dhe recensent i botimit të librave 
 

Gjatë kësaj periudhe Prof. Dr. Zulxhevat Abdija ka qenë pjesëmarrës në komisione të 
ndryshme dhe gjithashtu ka qenë recensent i botimit të dy librave universitarë.  
 

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 
mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpuntorit të Universitetit të 
Tetovës (Buletini i universitetit), kandidati Prof. Dr. Zulxhevat Abdija ka realizuar gjithsej 16.00 
pikë nga veprimtaria profesionale-aplikative dhe e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që 
duhet të tubohen sipas kësaj baze për zgjedhjen në thirrjen profesor ordinar. 

 
 
VI. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 
MËSIMORESHKENCORE 
 

Në shtojcë e bashkangjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore-
shkencore. Kandidati Prof. Dr. Zulxhevat Abdija ka gjithsej 119.13 pikë, edhe atë për: 
veprimtarinë edukative-mësimore – 77.53 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese – 25.60 
pikë, veprimtarinë profesionale-aplikative – 16.00 pikë dhe veprimtaritë me interes më të gjerë – 
0.00 pikë. 

 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN 
NË THIRRJE 

Pikë 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 77.53 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 25.60 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 16.00 
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 0.00 

Gjithsej 119.13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

 
Në bazë të pasqyrës të prezentuar më lartë të aktiviteteve në veprimtaritë mësimore-

arsimore, shkencore-hulumtuese, profesionale-aplikative dhe veprimtarive me interes më të 
gjerë, Komisioni konstaton se kandidati Prof. Dr. Zulxhevat Abdija në përputhje me 
Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, 
mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i 
universitetit), ka tubuar gjithsej 119.13 pikë nga referencat profesionale dhe me këtë e ka 
tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen për zgjedhjen në thirrjen mësimore-
shkencore profesor ordinar. 

 
Duke pasur parasysh atë që u paraqit më lartë, Komisioni recensues ka nderin dhe 

kënaqësinë t’i propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave Matematike-
Natyrore dhe senatit të Universitetit të Tetovës që kandidati Prof. Dr.Zulxhevat Abdija të 
zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore profesor ordinar në lëminë Kimi dhe Kimi analitike 
(1.01.00.01, 1.04.00.04) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 
sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit. 

 
 
Tetovë, 17.11.2025                  KOMISIONI RECENSUES:  
 
 
                                                1. Prof. Dr. Dije Dehari, profesor ordinar, kryetar 
                                                         
                                                 ____________________________________________ 
 

 
                                                 2. Prof. Dr. Bujar Durmishi, profesor ordinar, anëtar 
 
                                                 ____________________________________________ 
          
 
                                                 3. Prof. Dr. Agim Shabani, profesor ordinar, anëtar 
 
                                                 ____________________________________________ 

 
  



 
FORMULARI 1 

 
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-
SHKENCORË, SHKENCORË, MËSIMORË-PROFESIONAL DHE 
BASHKËPUNËTORË 
 
Kandidati:              Zulxhevat A. Abdija 
                          (Emri, emri i prindit dhe mbiemri) 
 
Institucioni:       Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, Universiteti i Tetovës, Tetovë 
                                                   (Emri i fakultetit/institutit) 
 
Fusha shkencore: Kimi dhe Kimi analitike 
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-
SHKENCOR – PROFESOR ORDINAR/ TITULL SHKENCOR – KËSHILLTAR 

SHKENCOR 
 

Nr. 
rendor 

KUSHTET E PËRGJITHSHME 
Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshmepo/jo 

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të 
parë dhe ciklit të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka 
arritur sukses mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e 
integruara në ciklin e parë dhe të dytë 
Suksesi mesatar në ciklin e parë: ____9,41______ 
Suksesi mesatar në ciklin e dytë: __9,125_______ 
Suksesi mesatar __/___ për studimet e integruara. 

Po 

2 Titull shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për 
të cilën zgjidhet 
Emri i sferës shkencore: _Shkencat matematike-natyrore__,  
fushës _shkencat kimike_____,  
degës __,Kimi analitike_____ 

po 

3 Të ketë të publikuara së paku 6 (gjashtë) punime shkencore të 
recensuara*në publikime shkencore referente në pajtim me 
Ligjin për arsimin e lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes 
së konkursit për zgjedhje  

Po 

3.1.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensionit dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime të qasshme 
në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose 
bazë tjetër e revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli 
kombëtar për arsimin e lartë 
1. Emri i revistës shkencore: Macedonian Journal of 

Po 



Chemistry and Chemical Engineering, 
   2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus,  
Journal Scitation Reports, Web of Science 
   3. Titulli i punimit: Infrared and Raman spectra of 
magnesium ammonium phosphate hexahydrate (struvite) and 
its isomorphous analogues. X. Vibrational spectra of 
magnesium rubidium arsenate hexahydrate and magnesium 
thallium arsenate hexahydrate 
4. Data e publikimit: 2020 

3.1.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensionit dhe e cila ka këshill redaktues 
ndërkombëtar në të cilin marrin pjesë anëtarë nga së paku tre 
shtete, me ç’rast numri i anëtarëve nga një shtet nuk mund t’i 

tejkalojë dy të tretat e numrit të përgjithshëm të anëtarëve.  
Emri i revistës shkencore :Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT 
2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, përkatësia dhe numri i shteteve): 42, 
ndërkombëtare, 26  

   3. Titulli i punimit: Influence of deposition conditions during 
precipitation of NH4VO3 with diethyl sulphate  
   4. Data e publikimit: 2024 

Po 

3.1.3 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensionit dhe e cila është publikuar në shtetin 
anëtar të Bashkimit Evropian/oseOBZHE 
  

 

3.1.4 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensionit dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime të qasshme 
në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose 
bazë tjetër e revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli 
kombëtar për arsimin e lartë 
1. Emri i revistës shkencore: International Journal of 
Advanced Natural Sciences and Engineering Researches 

   2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, 
Journal Scitation Reports, Web of Science 
   3. Titulli i punimit: SYNTHESIS OF TWO NEW N-
BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF 
TOLUENESULFONAMIDE BY DIFFERENT SYNTHETIC 
ROUTES: 
4. Data e publikimit: 2025 

po 

3.1.5 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensionit dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime të qasshme 
në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

 
 
 
 



Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose 
bazë tjetër e revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli 
kombëtar për arsimin e lartë 
1. Emri i revistës shkencore: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of UT 

   2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, 
Journal Scitation Reports, Web of Science 
   3. Titulli i punimit: IMPROVING UNDERSTANDING OF 
PROTOLYTES THROUGH SIMULATION AND 
PRACTICAL TEACHING 
4. Data e publikimit: 2025 

 
 
 
 

Po 

3.1.6 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u 
nënshtrohen recensionit dhe e cila është e indeksuar në së 
paku një bazë elektronike të revistave me punime të qasshme 
në internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose 
bazë tjetër e revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli 
kombëtar për arsimin e lartë 
1. Emri i revistës shkencore: : International Journal of 
Advanced Natural Sciences and Engineering Researches 

   2. Emri i bazës elektronike të revistave: Ebsco, Scopus, 
Journal Scitation Reports, Web of Science 
   3. Titulli i punimit: SYNTHESIS OF TWO NEW N-
BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF 
TOLUENESULFONAMIDE BY DIFFERENT SYNTHETIC 
ROUTES: 
4. Data e publikimit: 2025 

Po 

4 Libër mësimor i recensuar dhe publikuar, monografi, 
praktikum ose përmbledhje detyrash nga fusha shkencore për 
të cilën zgjidhet** 
1. Titulli i librit mësimor, monografisë, praktikumit ose 
përmbledhjes së detyrave: Analiza instrumentale I 
2. Vendi dhe data e botimit: Tetovë, 2024 

Po 

5 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – 
profesor i asociuar, data dhe numri i Buletinit: 
_16.04.2021,_78__ 

Po 

6 Posedon aftësi për realizimin e  veprimtarisë në arsimin e 
lartë 

• Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë 
për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë 
Universiteti i Tetovës  

• Lloji i trajnimit/ përvoja/ arsimimi për fitimin e aftësive 
dhe shkathtësive për realizimin e veprimtarisë në arsimin 
e lartë: Inordinar 

• Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për 
realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë: 2021-2025 

Po 



FORMULARI 2 
 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË 
DHE MËSIMORË-PROFESIONAL  

 
Kandidati:                 Zulxhevat Abduraman Abdija  
                           (Emri, emri i prindit dhe mbiemri) 
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore, Universiteti i Tetovës, Tetovë 
                                  (Emri i fakultetit/institutit) 
Fusha shkencore: Kimi dhe Kimi analitike 
 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 
 

Nr. rendor Emri i aktivitetit:  Pikët 
1. Mbajtja e ushtrimeve  

(lëndët në ciklin e parë të studimeve)  
16.24 

1.1. Analiza instrumentale I 
(Kimi: drejtimi arsimor dhe biokimi analitike) 3+3, 5 
semestra 

3x15x2x0.03=2.7 
 

1.2. Kapituj te zgj.nga K.analitike 
(Kimi: drejtimi arsimor dhe biokimi analitike) 2+2, 5 
semestra 

 
2x15x5x0.03=4.50 

1.3 Elektrokimi 
Drejtimi arsimor dhe biokimi analitike 2+2, 5 semestra 

2x15x0.03= 4.5 

1.4 Hyrje ne kristalografi 
Drejtimi arsimor dhe biokimi analitike 2+2, 5 semestra 

2x15x0.03= 4.5 

2. Mbajtja e ligjëratave  
(lëndët në ciklin e parë të studimeve) 

32.40 

2.1. Analizë instrumentale I  
(Kimi: drejtimi arsimor/biokimi analitike) 3+3, 5 
semestra 

 
3x15x5x0.04=9.00 

2.2. Kapituj te zgj.nga K.analitke 
Kimi: drejtimi arsimor/biokimi analitike) 2+2, 5 
semestra 

 
2x15x5x0.04=6.00 

2.3. Elektrokimi 
Kimi: drejtimi arsimor/biokimi analitike) 2+2, 5 
semestra 

 
2x15x5x0.04=6.00 

2.4. Hyrje ne kristalografi    2+2, 5 semestra 
Drejtimi arsimor 

 
2x15x5x0.04=6.00 

2.5. Kimi mjekesore (Mjekesi dentare) 1+1, 5 semestra  
1x15x5x0.04=3.00 

2.6 Kimi fizike (Teknologji ushqimore) 2+1, 2 semestra  
2x15x2x0.04=2.40 

3. Mbajtja e ligjëratave  
(lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 

5.00 

3.1. Kristalokimia  



(Kimi) 2+0, 5 semestra 2x10x5x0.05=5.00 
4. Konsultime me student 1.49 
4.1. Programi studimor Kimi  

Analizë instrumentale I, 15 studentë, 5 semestra 
Kapituj te zgj.nga K.analitike, 15 studentë, 5 semestra 
Elektrokimi, 10 studentë, 5 semestra 
Hyrje në kristalografi, 10 studentë, 5 semestra 
Programi studimor Mjekesi dentare  
Kimi Mjekesore, 90 studentë, 5 semestra 
Programi studimor Teknologji ushqimore  
Kimi fizike, 10 studentë, 2 semestra 

 
15x5x0.002=0.15 
15x5x0.002=0.15 
10x5x0.002=0.10 
10x5x0.002=0.10 

 
90x5x0.002=0.90 

 
 

10x2x0.002=0.04 
4.2. Programi studimor Kimi  

Kristalokimia (cikli II) 10 student 5 semestra 
10 studentë, 5 semestra 

 
10x5x0.002=0.1 
10x5x0.002=0.1 

5.  Dispenca interne për ligjërata dhe ushtrime 21.00 
5.1. Zulxhevat Abdija ,Hyrje ne kristalografi- skripte per 

kimist 
 

4 
5.2. Zulxhevat abdija, Elektrokimia-skript per kimist  

3 
5.3. Zulxhevat Abdija, ,Analiza instrumentale I-skript me 

detyra per kmist 
 

4 
5.4. Zulxhevat Abdija, Kapituj te zgj.nga K.analitike script 

me detyra per kimist 
 

3 
5.5. Kimi fizike –skript per teknolog te ushqimit  

4 
6. Mentor i temës së diplomës (19 kandidatë) 19x0.2=3.8 
7.  Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të 

magjistraturës (2 kandidatë) 
 

2x0.3=0.60 
8.  Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të temë 

së diplomës (30 kandidatë) 
 

30x0.1=3.0 
9. Recensent i librit mësimor universitar 2x1=2.00 
 Gjithsej 77.53 

 
II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE  
 

Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

I. Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revistë 
referente shkencore/profesionale me bord redaktues ndërkombëtar 

 
21.60 

1 
 
 

Viktor Stefov, Violeta Koleva, Metodija Najdoski, Adnan Cahil, Zuldjevat 
Abdija; Infrared and Raman spectra of magnesium ammonium phosphate 
hexahydrate (struvite) and its isomorphous analogues. X. Vibrational spectra of 
magnesium rubidium arsenate hexahydrate and magnesium thallium arsenate 
hexahydrate: Macedonian Journal of Chemistry and Chemical Engineering,Vol. 
39, No. 2, pp. 239–249(2020). 

 
3.60 



2 Aksu Samet, Zulxhevat Abdija; Influence of deposition conditions during 
precipitation of 
NH4VO3 with diethyl sulphate:  
Journal of Natural Sciences and Mathematics of University of Tetova 
Vol. 9 | No. 17-18, 2024 

 
 
 

3.60 

3 Zulxhevat Abdija, Shemsedin Abduli, Agron Alili, The protective effects of 
caffeine from UV rays in different solutions and suspensions: Journal of Natural 
Sciences and Mathematics, Vol.7 / No.13-14 / 7 / Submission. 2022 

 
 

3.20 
4 Zulxhevat Abdija1, Agron Alili1, Shemsedin Abduli1, Ajshe Mamuti1, Pranvera 

Abdullai1, Absorbtion of UV rays by caffeine solution in various solvents: 
Journal of Natural Sciences and Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / 
No.19-20., 2025 

 
 

2.40 

5 Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF TWO 
NEW N-BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF TOLUENESULFONAMIDE 
BY DIFFERENT SYNTHETIC ROUTES: International Journal of Advanced 
Natural Sciences and Engineering Researches Volume 9, pp. 262-283, 3, 
2025,Konya 

 
 
 
 

3.20 
6 Shemsedin Abduli 1 , Zulxhevat Abdija 1 , Agron Alili 1 and Miran Abduli 2, 

IMPROVING UNDERSTANDING OF PROTOLYTES THROUGH 
SIMULATION AND PRACTICAL TEACHING: Journal of Natural Sciences 
and Mathematics – University of Tetova, Vol.10 / No.19-20,2025 

 
 
 

2.40 
7 Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF N-

BENZAMIDOMETHYL - 4 –TOLUENESULFONAMIDE BY TWO 
DIFFERENT SYNTHETIC METHODS: Journal of Natural Sciences and 
Mathematics of University of Tetova 
Vol. 8 | No. 15-16, 2023 

 
 

3.20 

II. Abstrakte dhe artikuj të publikuar në librin e përmbledhjeve të 
konferencave ndërkombëtare 

4.00 

1 .Zulxhevat Abdija, Shemsedin Abduli, Agron Alili, The protective effects of 
caffeine from UV rays in different solutions and suspensions: 4th International 
Conference of Natural Sciences and Mathematics – 18 – 19 May, 2022/Тетово 

 
 

1.00 
2 Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, 

BENZAMIDOMETHYL - 4 –TOLUENESULFONAMIDE BY TWO 
DIFFERENT SYNTHETIC METHODS: 5th International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics – 2023.  Faculty of Natural Sciences and 
Mathematics of the University of Tetova 
in partnership with:  University "Ismail Qemali", Vlora, Albania 
"Mother Teresa" University, Skopje, North Macedonia 
17 - 19 May 2023 

 
 
 

1.00 
 

3 . Agron ALILI, Zulxhevat ABDIJA, Shemsedin ABDULI, SYNTHESIS OF 
TWO NEW N-BENZAMIDOMETHYL DERIVATIVES OF 
TOLUENESULFONAMIDE BY DIFFERENT SYNTHETIC ROUTES: ICRAS  
2025 MARCH 04-05 in 2025 at Konya/Turkey 

 
 

1.00 

4 Agron Alili1 , Zulxhevat Abdija2 , Shemsedin Abduli3, SYNTHESIS OF N,N-
DIBENZAMIDOMETHYL-4- 
TOLUENESULFONAMIDE BY TWO DIFFERENT SYNTHETIC 
METHODS: 1 st International Conference on Pioneer and Academic Research 
June 13-14, 2025: Konya, Turkey 

 
 
 
 

1.00 
 Gjithsej 25.60 

 



III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Libra të botuar:  
1.1. 1.Zulxhevat Abdija, Analiza instrumentale I, botues UT 2024, faqe 176 

ISBN: 
 

 
10.00 

1.2. 2. Zulxhevat Abdija “Praktikum nga Kimia fizike” per shkolla te 

mesme , botues Cabej Tetove,2010, ISBN-978-9989-150-62-3, faqe 190 
 

6.00 
 Gjithsej 16.00 

 

IV. VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Anëtar i bordit redaktues në revista shkencore/profesionale 

ndërkombëtare 
 

1.1.   

 Gjithsej  

 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJEN 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE  77.53 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE  25.60 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 16.00 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 0.0 

Gjithsej 119.13 
 
Tetovë, 17.11.2025                                        
                                                                     KOMISIONI RECENSUES: 
                                                       1. Prof. Dr. Dije Dehari, profesor ordinar, kryetar 
                                                         
                                                        __________________________________________ 

 
                                                        2. Prof. Dr. Bujar Durmishi, profesor ordinar, anëtar 
 
                                                        __________________________________________ 
 
                                                        3. Prof. Dr. Agim Shabani, profesor ordinar, anëtar 
 
                                                        __________________________________________ 

 


	Referati - Agon Memeti ALB.pdf (p.1-31)
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